
N. 83/2024 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

ADUNANZA DEL 26/07/2024

Oggetto:  SALVAGUARDIA DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  DI  CUI  ALL'ART.  193  DEL  D.LGS.  267/2000  -  
VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 DI CUI ALL'ART. 175 C. 
8  D.LGS.  267/2000  -  PARZIALE  APPLICAZIONE  DELL'AVANZO  ACCANTONATO  E  VINCOLATO 
DELL'ESERCIZIO 2023 

L’anno 2024 addì 26 del mese di luglio  alle ore 13:00 l’Amministratore Straordinario, TORRENTE MASSIMO 
con  la  partecipazione  del  Segretario  Generale    SANNA  MARIA  TERESA,  accerta,  in  via  preliminare, 
l’esistenza dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

con i poteri del Consiglio

Richiamate:
 - la deliberazione di Giunta Regionale n. 26/5 del 29/05/2015 e la conseguente deliberazione di Giunta  
Regionale n. 23/6 del 20.04.2016 con cui è stato nominato Amministratore Straordinario della Provincia di  
Oristano il  Dott.  Massimo Torrente,  tutt'ora  in  carica  fino alla  nomina dei  nuovi  amministratori  come 
disposto  da  ultimo  con  Legge  Regionale  n.  7  del  12.4.2021  entrata  in  vigore  il  16.4.2021,  di  riforma  
dell’assetto territoriale della Regione;
- la legge regionale n. 2 del 2016 che dispone che agli Amministratori straordinari sono attribuiti i poteri  
previsti dall'ordinamento in capo al Presidente della Provincia, alla Giunta e al Consiglio provinciale.

Vista  la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,  n.  153/2023  del  
13/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024– 2026;

Vista  la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,  n.  154/2023  del  
13/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;

Preso atto che tali documenti sono stati approvati con i poteri del Consiglio Provinciale;

Premesso che con i seguenti atti sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-
2026:

1)  deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 01/2024 del 09/01/2024 
“Presa  d’atto  della  determinazione  del  settore  Finanziario  e  Risorse  Umane  n.  1094  del  18/12/2023 
inerente variazioni di esigibilità della spesa”;

copia informatica per consultazione



2) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 4/2024 del 19/01/2024  
“Prima variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento Unico  
di Programmazione) 2024/2026”;

3) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 13/2024 del 16/02/2024 
“Seconda variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione avanzo vincolato”;

4) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 16/2024 del 04/03/2024 
“Terza variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento Unico  
di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione accantonato – fondo contenzioso”;

5)  determinazione  del  dirigente  del  settore  Finanziario  e  Risorse  Umane  n.  199  del  05/03/2024  “ 
Applicazione  avanzo  vincolato  ai  sensi  dell’art.  175  comma 5  quater  lettera  c)  del  D.Lgs.  267/2000  e  
variazione riguardanti le partite di giro art. 175, comma 3 e comma 5-quater lett. e) del D.Lgs. 267/2000;

6) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 26/2024 del 27/03/2024 
“Quarta variazione di  competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione avanzo vincolato”;

7) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri della Giunta, n. 28/2024 del 09/04/2024  
“Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2023 (art. 3, comma 4, D.Lgs. n. 118/2011)”,

8) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 31/2024 del 19/04/2024 
“Quinta variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento 
Unico di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione avanzo vincolato”;

9) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 41/2024 del 15/05/2024 
“Sesta variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento Unico  
di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione Avanzo Accantonato – Fondo Contenzioso”;

10) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 54/2024 del 06/06/2024 
“Settima variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento  
Unico di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione Avanzo Vincolato ”;

11) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 59/2024 del 19/06/2024 
“Ottava variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento Unico 
di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione Avanzo Vincolato ”;

12)  deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri della Giunta, n. 63/2024 del 27/06/2024 “  
Variazione di  cassa  al  Bilancio  di  Previsione 2024-2025 –  art.  175,  comma 5Bis,  Decreto Legislativo n.  
267/2000;

12) deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 64/2024 del 27/06/2024 
“Nona variazione di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al DUP (Documento Unico  
di Programmazione) 2024/2026 – Applicazione Avanzo Accantonato – Fondo Contenzioso”;

13)  determinazione  del  dirigente  del  Settore  Finanziario  e  Risorse  Umane  n.  593  del  08/07/2024  “  

copia informatica per consultazione



Applicazione avanzo vincolato ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater lettera c) e art. 187 C.3 quinquies  del  
Dlgs 267/2000;

Considerato

-  che l’andamento della gestione finanziaria della Provincia deve essere oggetto di costante verifica al fine  
di garantire l’efficacia e l’efficienza gestionale;

- che si rende ora necessario procedere in base a quanto stabilito dal comma 8, art. 175 del D.Lgs. 267/2000 
ad una verifica generale di tutte le voci di entrata e spesa compresa la consistenza dei fondi di riserva e del  
Fondo Crediti di dubbia esigibilità, al fine di evidenziare eventuali necessità di integrazione e di disponibilità  
di somme originariamente stanziate, sulla base della gestione fino ad ora effettuate, e al fine di assicurare il  
mantenimento degli equilibri di bilancio;

- che a conclusione della verifica generale sull’andamento della gestione dell’esercizio finanziario 2024 del  
bilancio di previsione 2024 – 2026, anche in relazione a nuove disposizioni legislative,  si rendono necessari  
adeguamenti  alle  previsioni  di  alcuni  stanziamenti  di  entrata  e  spesa,  la  cui  elaborazione  analitica  è 
riportata negli allegati facenti parte integrante del presente provvedimento;

Vista la nota protocollo n. 9684 del 20/05/2024 con la quale la dirigente del settore Finanziario e Risorse  
Umane  ha chiesto di: 
 segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la  
gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui;
 segnalare  l’eventuale  presenza  di  debiti  fuori  bilancio  per  i  quali  dovranno  essere  adottati  i  
provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità e alla copertura delle relative spese;
 verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed evidenziare la 
necessità delle conseguenti variazioni;
2) verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie variazioni;

Tenuto conto 
che con note prot. n. 13668 settore Ambiente e Attività  Produttive, prot. n. 13447/13671 settore Viabilità,  
prot. n. 12810/13246/13715/14132 settore Edilizia e Istruzione, prot. n. 12896/13360/13491 settore Affari  
generali, prot. n. 13284-14360 settore Finanziario e Risorse Umane,  i  dirigenti dei settori dell’Ente hanno 
riscontrato, per quanto di rispettiva competenza:

 l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio;

 che risulta un debito fuori bilancio e che tale somma pari a euro 255.211,03 risulta già accantonata  
nel risultato di amministrazione 2023 fondo contenzioso;
 l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e l’andamento dei  
lavori pubblici, evidenziando la necessità di apportare le conseguenti variazioni;

 adeguatezza del fondo parte accantonata nel risultato di amministrazione spese contenzioso per  
eventuali passività potenziali come da rendiconto 2023;

Che  con  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,  n.   58/2024  del 
19/06/2024,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  Rendiconto  della  Gestione  dell’Esercizio 
Finanziario  2023,  secondo  lo  schema  di  cui  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  che  riporta  un  risultato  di  

copia informatica per consultazione



amministrazione positivo pari a € 55.068.158,00 comprensiva della quota accantonata a Fondo Crediti di  
dubbia esigibilità pari a euro 26.216,73;

Dato atto 
-  che  al  Bilancio  di  Previsione 2024/2026  è  stato  già  applicato,  con  l’approvazione  del  bilancio  e  con  
successive  variazioni,   avanzo  accantonato -  altri  accantonamenti -  per  un  importo di  €  1.500.000,00,  
avanzo  accantonato  -  fondo  contenzioso  -  €  34.551,45  e  avanzo  vincolato  -  da  trasferimenti   -   €  
7.232.894,72 per un totale di € 8.767.446,17;

- che, per assicurare l’equilibri del bilancio, per la prosecuzione delle procedure di spesa inerenti alcune 
componenti  del  risultato  di  amministrazione  2023,  derivante  da  entrate  finalizzate  o  con  vincolo  di  
reimpiego e per garantire lo sviluppo del programma annuale delle opere pubbliche, occorre procedere ad  
applicazione di parte del risultato di amministrazione, vincolato e accantonato, per un importo complessivo 
di € 569.573,70, la cui elaborazione analitica è riportata in atti al presente provvedimento, destinato:

- per l’importo di € 149.191,00, proveniente dalla parte altri accantonamenti, al finanziamento di spese 
correnti per  “Concorso alla finanza pubblica  (ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto 14-06-24”;

- per l’importo di € 160.941,00, proveniente dalla parte altri accantonamenti, al finanziamento di spese 
correnti per “ Concorso alla finanza pubblica ai sensi dell'articolo 1, commi 533, 534 e 535, della legge 30  
dicembre 2023, n. 213”

-  per l’importo di € 150.869,75, proveniente dalla parte vincolato derivante da leggi o da principi contabili,  
al finanziamento di spese correnti per “Decreto 08-02-24 - Restituzione risorse ricevute in eccesso Fondone 
da COVID-19”;

-  per l’importo di € 13.634,50, proveniente dalla parte vincolato derivante da leggi o da principi contabili, al  
finanziamento  di  spese  correnti  per  “DECRETO  DEL  08/02/2024  RESTITUZIONE  SOMME  RICEVUTE  IN 
ECCESSO RISTORI COVID-19”;

-  per  l’importo  di  €  75.000,00,  proveniente  dalla  parte  vincolato  derivante  da  trasferimenti,  al  
finanziamento di spese in conto capitale per “ Decreto MIUR 217/2021 - PNRR - M4C1 Inv. 3.3 - Interventi 
di adeguamento funzionale Mariano IV Oristano - CUP F17H21001510001 - E= 5821”;

-   per  l’importo  di  €  19.937,45,  proveniente  dalla  parte  vincolato  derivante  da  trasferimenti,  al  
finanziamento di spese in conto capitale per “Decreto MIUR 217/2021 - PNRR - M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di  
adeguamento funzionale Carlo Contini Oristano - CUP F17H21001540001 - E= 5823”;

- che occorre pertanto procedere all’applicazione all’esercizio 2024 di parte del risultato di amministrazione 
dell’esercizio  2023,  la  cui  elaborazione  è  riportata  nell’allegato  facente  parte  integrante  del  presente 
provvedimento così costituita:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023 APPLICAZIONI PRECEDENTI APPLICAZIONI PROPOSTA N. 
1587/2024

QUOTA RIMANENTE

Parte accantonata

copia informatica per consultazione



Fondo crediti di dubbia esigibilità al 

31/12/2023

26.216,73 - - 26.216,73

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 - - 0,00

Fondo perdite società partecipate 0,00 - 0,00

 Fondo contenzioso 3.457.373,00 34.551,45 - 3.422.821,55

Altri accantonamenti 5.489.928,21 1.500.000,00 310.132,00 3.679.796,21

Parte vincolata

Vincoli  derivanti  da  leggi  e  dai 

principi contabili

771.963,68 - 164.504,25 607.459,43

Vincoli derivanti da trasferimenti 40.619.490,00 7.232.894,72 94.937,45 33.291.657,83

Vincoli  derivanti  dalla  contrazione 

di mutui

480.501,75 - - 480.501,75

Vincoli  formalmente  attribuiti 

dall’ente

1.926.208,11 - - 1.926.208,11

Altri vincoli 0,00 - - 0,00

 Totale destinata agli investimenti 1.243.726,07 - - 1.243.726,07

 Parte disponibile 1.052.750,45 - - 1.052.750,45

TOTALE
55.068.158,00

8.767.446,17 569.573,70 45.731.138,13

- che sono state assegnate risorse per un importo di € 1.100.000,00 esercizio 2024 e € 400.000,00 esercizio  
2025 per i lavori Finanziamento RAS ex art. 7 L.R. n.17/23 - Messa in sicurezza S.P. 19 nel tratto Bosa –  
Montresta;

- che sono state assegnate risorse per un importo di € 1.500.000,00 esercizio 2024 e  500.000,00 esercizio  
2025 per i lavori Finanziamento RAS ex art. 7 L.R. n. 17/23 - interventi urgenti manutenzione stradale su 
SS.PP. 36-39 e 67;

- che sono state assegnate risorse per  Serv.ingegneria adeg.funzionale istituto industriale di Ales  e Liceo 
volta di  Ghilarza -  Fondo Progett.MIT --annualità 2023 – esercizi  2024-2025 per un importo totale di  € 
97.860,00;

- che sono state assegnate risorse per “Contributo Fondo Adeguamento prezzi materiali da costruzione ex  
L. 15/07/2022 n. 91” per un importo di € 25.402,64;

- che sono stati aggiornati i capitolo inerenti gli stipendi/contributi/oneri relativi al personale dipendente  
anche a seguito delle varie assunzioni/cessazioni;

- che relativamente alla vendita di un fabbricato per € 62.797,15 si è provveduto ad assegnare il 90% della  
somma spese a spese di investimento e il restante 10% accantonate per estinzione anticipata dei mutui;

copia informatica per consultazione



- si è provveduto ad aggiornare il fondo crediti di dubbia esigibilità di € 37.827,33 per un importo totale di €  
71.131,13;

- si è provveduto a inserire in entrata un contributo RAS per l'esercizio ex E.P.T. - art. 14, comma 5 L.R. n. 17 
del 19/12/23 - annualità 2016 per un un importo di € 135.633,11;

- che per quanto attiene al finanziamento ex Craai, la Regione Autonoma della Sardegna ha confermato il  
finanziamento di € 1.786.480,60, somma già iscritta in Bilancio 2024-2026;

- che relativamente al Fondo Unico per il Finanziamento delle Autonomie Locali (articolo 10 della Legge  
regionale 29 maggio 2007, n. 2), la Regione Sardegna non ha ancora provveduto al riparto e il  relativo 
impegno di spesa a favore delle Province e città metropolitane;

  -  che  si  è  provveduto  a  aggiornare  alcuni  stanziamenti  della  spesa  relativi  all’acquisto  di  
gasolio/arredi/manutenzione straordinaria di istituti scolastici;

- che sono state inserite le entrate/spese per rimborsi IMU-TASI diverse annualità – società Horse Country;

- che  è stato inserito un finanziamento per € 10.000,00 concesso dalla Fondazione di Sardegna fper le  
spese relative alla celebrazione del 50° anniversario della Provincia di Oristano;

- che occorre pertanto, apportare al Bilancio di  Previsione 2024 – 2026 un variazione di assestamento  
all’esercizio 2024, all’esercizio 2025 e 2026, comprensiva di applicazione dell’avanzo di amministrazione  
dell’esercizio 2023, la cui elaborazione è riportata nell’allegato facente parte integrante e sostanziale del  
presente provvedimento dando atto che le  suddette variazioni  rispettano tutti gli  equilibri  dei  bilancio  
stabiliti dall’art. 162 del TUEL come da prospetto allegato:

2024 2025 2026

PARZIALE  APPLICAZIONE 
AVANZO 2023

569.573,70

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 3.364.421,16 998.100,00 998.100,00

TOTALE MINORI SPESE 254.399,33 0,00 0,00

TOTALE 4.188.394,19 998.100,00 998.100,00

TOTALE MINORI ENTRATE 0,00 0,00 0,00

TOTALE MAGGIORI SPESE 4.188.394,19 998.100,00 998.100,00

TOTALE 4.188.394,19 998.100,00 998.100,00

- che l’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 prevede che l’Ente debba garantire sia in sede previsionale che negli atti 
di variazione di bilancio, nonché durante tutta la gestione, il mantenimento degli equilibri di competenza e  
di cassa, attribuendo all’organo consiliare il compito di adottare almeno una volta all’anno entro il termine  
del 31 luglio apposita delibera con cui dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o,  in caso  
di accertamento negativo, adottare i necessari conseguenti provvedimenti;

- che, a seguito dell’attuale verifica effettuata sulle previsioni di competenza e di cassa 2024 e del Bilancio  
di  Previsione  2024-2026,  così  modificate  con  la  presente  variazione  di  assestamento,  si  attesta  il  
mantenimento  degli  equilibri  di  bilancio  di  competenza  e  di  cassa  e  si  ritiene congruo l’importo,  con  
l’ulteriore accantonamento effettuato in questa variazione,  a fondo crediti di dubbia esigibilità;

copia informatica per consultazione



- che per quanto riguarda il pareggio finanziario si evidenzia il mantenimento del totale delle entrate con il  
Fondo  Pluriennale  vincolato  e  l’avanzo  di  amministrazione  uguale  al  totale  delle  spese  attraverso  un 
confronto con le previsioni  assestate  2024 – 2026 di  cui  al  prospetto che segue e  di  cui  a  bilancio  di  
previsione assestato 2024 – 2026 , allegato come parte integrante al presente provvedimento, che verrà  
pubblicato sul sito della Provincia di Oristano così come previsto dall’art, 174 del D.Lgs. 267/2000:

Entrate 2024 2025 2026

FPV corrente 1.462.783,24 

FPV c/capitale 20.109.426,39 

Avanzo di amministrazione 9.337.019,87 

Titolo 1 8.115.838,76 8.114.500,00 8.114.500,00 

Titolo 2 21.594.294,67 20.649.490,68 20.611.124,45 

Titolo 3 1.648.312,42 1.108.591,48 1.108.591,48 

Titolo 4 5.336.104,55 1.113.716,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 5.584.000,00 4.729.000,00 4.729.000,00 

TOTALE 73.187.779,90 35.715.298,16 34.563.215,93 

Spese 2024 2025 2026

Titolo 1 32.691.167,42 28.365.634,43 28.273.036,44 

Titolo 2 33.498.163,40 1.420.796,00 305.000,00 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.414.449,08 1.199.867,73 1.256.179,49 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.584.000,00 4.729.000,00 4.729.000,00 

TOTALE 73.187.779,90 35.715.298,16 34.563.215,93

- che per quanto riguarda i residui, la verifica e corretta consistenza dei residui attivi e passivi iscritta a  
Rendiconto  2023  è  stata  effettuata  in  sede  di  approvazione  dello  stesso  con  deliberazione  
dell’Amministratore Straordinario con i poteri del Consiglio n. 58/2024 del 19/06/2024, ed alla data odierna  
l’andamento della gestione delle poste iscritte risulta in linea con le previsioni:

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI  AL 17/07/24
TITOLI Previsioni iniziali Accertamenti Riscossioni Da riscuotere
Titolo I 7.741.218,71 7.741.218,71 7.741.218,71 0,00
Titolo II 2.042.713,03 2.042.713,03 1.964.513,03 78.200,00
Titolo III 36.327,51 36.327,51 4.033,86 32.294,65
Titolo IV 13.540,912,83 13.540,912,83 1.847.215,45 11.693.697,38
Titolo V 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo VI 621.398,57 621.398,57 79.918,34 541.480,23

copia informatica per consultazione



Titolo VII 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 20.863,05 20.863,05 27,04 20.836,01

TOTALE 24.003.433,70 24.003.433,70 11.636.926,43 12.366.507,27

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI  AL  17/07/2024
TITOLI Previsioni iniziali Impegni Pagamenti Da pagare

Titolo I 27.113.425,82 27.113.425,82 10.163.041,18 16.950.384,64
Titolo II 3.436.996,57 3.436.996,57 1.937.782,40 1.499.214,17
Titolo III 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo IV 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo V 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo VII 1.170.046,21 1.170.046,21 1.140.793,18 29.253,03

TOTALE 31.720.468,60 31.720.468,60 13.241.616,76 18.478.851,84

Rilevato 
- che la somma di € 16.950.384,64 (somma da pagare al titolo I dei residui passivi) comprende il debito per  
il riversamento allo Stato per somme dovute per effetto della L. 190/2014, accantonate sui capitoli 18450 e  
18451 per un importo di € 15.938.557,76;

- che risulta un debito fuori bilancio e che tale somma pari a euro 255.211,03 risulta già accantonata nel  
risultato di amministrazione 2023 fondo contenzioso;

Tenuto conto, infine, che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto:
- il fondo cassa alla data del 01/07/2024 ammonta a €. 82.200.661,20;
- il fondo di cassa vincolata al 01/01/2024 è di € 50.352.104,62 a fronte di pagamenti dal 01/01/2024 
al 01/07/2024 di € 6.574.081,38  e di riscossioni di € 4.925.086,57 con un fondo di cassa vincolata residuo di  
€ 48.703.109,81;
- gli  incassi  previsti  entro  la  fine  dell’esercizio  consentono  di  far  fronte  ai  pagamenti  delle 
obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo cassa finale  
positivo;
- risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di €. 200.000,00;

Considerato 
- che, dalla verifica effettuata dal settore Affari Generali di cui al protocollo 13491 del 05/07/2024 per  la  
“copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da  
statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del bilancio di cui  
all'articolo 114 ed il disavanzo derivi da fatti di gestione”, ad oggi attesta che non sono noti agli uffici del  
Settore Affari  Generali  fatti o situazioni  tali  per  cui  sussistono le condizioni  per il  riconoscimento della  
legittimità di debiti fuori bilancio o tali da prevedere l’ipotesi di squilibri di bilancio;   

-  che  pertanto occorre variare contestualmente al presente atto il Documento Unico di Programmazione 
2024 -2026 nonché successivamente riapprovare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024 -2026;

Dato atto che con successivo provvedimento si provvederà all’adeguamento del Piano esecutivo di gestione 

copia informatica per consultazione



2024 -2026;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Acquisiti  i pareri favorevoli  della Dirigente del Settore Finanziario e Gestione Risorse Umane espressi ai 
sensi  degli  articoli  153  e  49  del  TUEL,  rispettivamente  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnico  -  
amministrativa e alla regolarità contabile;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti della Provincia di Oristano, verbale n. 104 
del 24  luglio 2024 , acquisito al ns protocollo al  n. 14850 del 25 luglio 2024, rilasciato ai sensi dell’articolo  
239, comma 1, lettera b) numero 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, allegato alla presente  
deliberazione;

DELIBERA

1 – DI APPROVARE, la variazione al Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026 e,  ai sensi dell’art. 
175  c.8  del  D.Lgs.  267/2000,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  l’assestamento  generale  del  bilancio,  
mediante la variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026, comprensiva dell’applicazione sull’anno 2024 di  
parte dell’avanzo di  amministrazione dell’esercizio  2023 accantonato e vincolato, per un importo di  €  
569.573,70, di cui all’allegato facente parte integrante del presente provvedimento;

2 – DI DARE ATTO 
 - che con la suddetta variazione vengono rispettati tutti gli equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 162 del 
TUEL;

-  del mantenimento del pareggio finanziario come risulta dal Bilancio di previsione assestato 2024 - 2026, 
di cui all’allegato facente parte integrante del presente provvedimento;

-  del permanere degli equilibri generali di Bilancio per l’esercizio 2024 in esito alla verifica della gestione 
finanziaria, modificata con la variazione di  assestamento precedentemente indicata,  oltre al permanere 
degli  equilibri  di  cassa  e  dei  residui  di  cui  all’art.  193 del  D.Lgs.  267/2000,  pertanto non si  ritengono  
necessari ulteriori provvedimenti di ripristino degli equilibri di bilancio;

-  che risulta un debito fuori bilancio e che tale somma pari a euro 255.211,03 risulta già accantonata nel  
risultato di amministrazione 2023 fondo contenzioso;

-  che si è provveduto ad aggiornare il fondo crediti di dubbia esigibilità di € 37.827,33 per un importo totale  
di € 71.131,13;

- che il contenuto del presente provvedimento costituisce modificazione ed integrazione del DUP 2024 – 
2026;

- che dalla verifica effettuata dal settore Affari Generali di cui al protocollo 13491 del 05/07/2024 per  la 
“copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti da  

copia informatica per consultazione



statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del bilancio di cui  
all'articolo 114 ed il disavanzo derivi da fatti di gestione”, ad oggi non sono noti agli uffici del Settore Affari  
Generali fatti o situazioni tali per cui sussistono le condizioni per il riconoscimento della legittimità di debiti  
fuori bilancio o tali da prevedere l’ipotesi di squilibri di bilancio;

- che il fondo parte accantonata nel risultato di amministrazione spese contenzioso per eventuali passività 
potenziali risulta adeguato, come da rendiconto 2023;

-  che  la presente deliberazione verrà allegata  al rendiconto della gestione dell’esercizio 2024, ai sensi  
dell’art. 193, c. 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 267/2000;

-  che con separato atto  verrà aggiornato e riapprovato il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2024 – 2026;

3.– DI DISPORRE  la trasmissione della presente delibera ai Dirigenti dando atto che il  Dirigente del settore  
finanziario curerà  i conseguenti adempimenti tra cui anche la  pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente,  
in amministrazione trasparente;

Infine,  con votazione separata
DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, data l’urgenza di dare corso agli adempimenti conseguenti .

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Amministratore Straordinario Il Segretario Generale

TORRENTE MASSIMO SANNA MARIA TERESA

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-1587/2024

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA ANNO

2025
COMPETENZA ANNO

2026

 21 diEsercizio 2024

Fondo di cassa all'inizio esercizio 84.357.402,53

0,00A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 1.462.783,24 0,00(+)

0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00(-)

29.834.215,93B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 31.358.445,85 29.872.582,16(+)
0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(+)

28.273.036,44
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
    di cui: 32.691.167,42 28.365.634,43(-)

0,000,00            - fondo pluriennale vincolato 0,00

33.303,8033.303,80            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 71.131,13

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(-)

1.256.179,49
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari 1.414.449,08 1.199.867,73(-)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,000,00     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 305.000,00307.080,00-1.284.387,41

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti
e per rimborso dei prestiti 2.059.187,70 0,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(-)

0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M 774.800,29 307.080,00 305.000,00

0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento 7.277.832,17 0,00(+)

0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto
capitale 20.109.426,39 0,00(+)

0,00R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 5.336.104,55 1.113.716,00(+)

0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(-)

0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(-)

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

copia informatica per consultazione

Allegato 1)



BILANCIO AGGIORNATO
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-1587/2024

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024
COMPETENZA ANNO

2025
COMPETENZA ANNO

2026

 22 diEsercizio 2024

0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(-)

0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(+)

0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(-)

305.000,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 33.498.163,40 1.420.796,00(-)
0,000,00     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00

0,00V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00(-)

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -774.800,29 -307.080,00 -305.000,00

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(+)

0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(+)

0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(+)

0,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' 0,00 0,00(-)

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

305.000,00307.080,00774.800,29Equilibrio di parte corrente (O)

(-) 2.059.187,70
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidita'

307.080,00-1.284.387,41 305.000,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien.

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2023

ANNO 2024
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA

1 di 4Esercizio 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti 1.462.783,24previsioni di competenza 1.263.995,61

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale 20.109.426,39previsioni di competenza 15.106.832,11

Utilizzo avanzo di amministrazione 9.337.019,87previsioni di competenza 16.638.012,57
-di cui avanzo utilizzato anticipatamente

0,000,00

Fondo di Cassa all'01/01/2024 84.357.402,53previsioni di cassa 79.219.722,83

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati 120,00 previsione di competenza 8.221.032,00 8.115.838,76

previsione di cassa 15.706.267,63 15.857.057,47

10102
Tipologia 102: Tributi destinati al
finanziamento della sanità (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10103
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati
alle autonomie speciali (solo per le
Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di
tributi 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10105 Tipologia 105: ANNULLATA 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da
Amministrazioni Centrali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10302
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla
Regione o Provincia autonoma 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

120,00 8.221.032,00 8.115.838,76previsione di

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

10000

previsione di cassa 15.706.267,63 15.857.057,47Totale
TITOLO 1

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche 268.665,64 previsione di competenza 22.526.281,41 21.584.294,67

previsione di cassa 23.134.133,28 23.627.007,70

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da
Imprese 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20104
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private 0,00 previsione di competenza 0,00 10.000,00

previsione di cassa 0,00 10.000,00

copia informatica per consultazione

Allegato 2)



BILANCIO AGGIORNATO

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2023

ANNO 2024
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA

2 di 4Esercizio 2024

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti
dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

268.665,64 22.526.281,41 21.594.294,67previsione diTrasferimenti correnti20000

previsione di cassa 23.134.133,28 23.637.007,70Totale
TITOLO 2

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni 23.429,90 previsione di competenza 228.770,00 259.803,79

previsione di cassa 245.232,44 267.091,32

30200

Tipologia 200: Proventi derivanti
dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti 29.687,08 previsione di competenza 80.500,00 186.699,61

previsione di cassa 106.037,46 145.269,15

30300 Tipologia 300: Interessi Attivi 0,00 previsione di competenza 10,00 10.597,54
previsione di cassa 10,00 10.597,54

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di
capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate
correnti 22.413,45 previsione di competenza 826.622,48 1.191.211,48

previsione di cassa 848.448,46 1.218.901,66

75.530,43 1.135.902,48 1.648.312,42previsione diEntrate extratributarie30000

previsione di cassa 1.199.728,36 1.641.859,67Totale
TITOLO 3

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli
investimenti 22.350.727,30 previsione di competenza 16.491.093,32 5.273.307,40

previsione di cassa 26.710.427,28 18.804.332,03

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale 9.888,20 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 9.888,20 9.888,20

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di
beni materiali e immateriali 0,00 previsione di competenza 0,00 62.797,15

previsione di cassa 0,00 62.797,15

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto
capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

22.360.615,50 16.491.093,32 5.336.104,55previsione diEntrate in conto capitale40000

previsione di cassa 26.720.315,48 18.877.017,38Totale
TITOLO 4

TITOLO 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO 2023

ANNO 2024
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA

3 di 4Esercizio 2024

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di
breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di
medio-lungo termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione
di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00previsione di
Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50000

previsione di cassa 0,00 0,00Totale
TITOLO 5

TITOLO 6 Accensioni prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli
obbligazionari 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a
breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60300
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine 887.896,95 previsione di competenza 354.937,07 0,00

previsione di cassa 887.896,95 621.398,57

60400 Tipologia 400: Altre forme di
indebitamento 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

887.896,95 354.937,07 0,00previsione diAccensioni prestiti60000

previsione di cassa 887.896,95 621.398,57Totale
TITOLO 6

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00previsione di
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere70000

previsione di cassa 0,00 0,00Totale
TITOLO 7

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
33.418,01 previsione di competenza 4.725.000,00 5.575.000,00

previsione di cassa 4.726.020,15 5.608.445,05

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
20.000,00 previsione di competenza 4.000,00 9.000,00

previsione di cassa 24.000,00 29.000,00

53.418,01 4.729.000,00 5.584.000,00previsione di
Entrate per conto terzi e partite di giro

90000

previsione di cassa 4.750.020,15 5.637.445,05Totale
TITOLO 9

copia informatica per consultazione



23.646.246,53 42.278.550,40
previsione di competenza

53.458.246,28
66.271.785,84previsione di cassa 72.398.361,85

TOTALE
TITOLI

TOTALE
GENERALE 23.646.246,53

previsione di cassa

previsione di competenza
86.467.086,57

151.618.084,68 150.629.188,37
73.187.779,90

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

1 di 37Esercizio 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

0101
Programma  01 Organi istituzionali
Titolo 1 Spese correnti 17.891.837,40 previsione di competenza 13.146.429,44 13.152.253,94

di cui già impegnato* 74.951,80
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 38.490.136,15 36.877.613,67

Titolo 2 Spese in conto capitale 608,78 previsione di competenza 2.000,00 22.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.608,78 22.608,78

17.892.446,18 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

13.148.429,44

38.492.744,93

13.174.253,94
74.951,80

36.900.222,45

Totale
Programma

01 Organi istituzionali

0102
Programma  02 Segreteria generale
Titolo 1 Spese correnti 310.412,04 previsione di competenza 1.014.696,27 833.811,00

di cui già impegnato* 135.986,07
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.078.664,43 1.006.302,24

Titolo 2 Spese in conto capitale 22.136,56 previsione di competenza 224.829,15 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 274.838,78 10.000,00

332.548,60 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.239.525,42

1.353.503,21

833.811,00
135.986,07

1.016.302,24

Totale
Programma

02 Segreteria generale

0103
Programma  03

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 60.379,29 previsione di competenza 349.665,00 833.051,54
di cui già impegnato* 30.556,12
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 404.311,00 874.705,86

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

60.379,29 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

349.665,00

404.311,00

833.051,54
30.556,12

874.705,86

Totale
Programma

03 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0104
Programma  04

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2.541,47 previsione di competenza 34.962,00 37.462,00

copia informatica per consultazione

Allegato 3)



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

2 di 37Esercizio 2024

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 36.318,98 38.904,67

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

2.541,47 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

34.962,00

36.318,98

37.462,00

38.904,67

Totale
Programma

04 Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

0105
Programma  05

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 723.367,06 previsione di competenza 1.726.000,00 2.229.584,00
di cui già impegnato* 1.725.035,80
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.155.441,82 2.531.681,40

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

723.367,06 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.726.000,00

2.155.441,82

2.229.584,00
1.725.035,80

2.531.681,40

Totale
Programma

05 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0106
Programma  06 Ufficio tecnico
Titolo 1 Spese correnti 84.720,04 previsione di competenza 752.598,03 842.208,42

di cui già impegnato* 14.398,26
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 822.068,69 885.068,12

Titolo 2 Spese in conto capitale 915.004,92 previsione di competenza 1.011.562,58 831.401,60
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.016.197,75 833.362,60

999.724,96 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.764.160,61

1.838.266,44

1.673.610,02
14.398,26

1.718.430,72

Totale
Programma

06 Ufficio tecnico

0107
Programma  07

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

3 di 37Esercizio 2024

0108
Programma  08 Statistica e sistemi informativi
Titolo 1 Spese correnti 4.802,95 previsione di competenza 34.932,00 35.932,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 37.986,43 37.425,61

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

4.802,95 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

34.932,00

37.986,43

35.932,00

37.425,61

Totale
Programma

08 Statistica e sistemi informativi

0109
Programma  09

Assistenza tecnico-amministrativa
agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

09 Assistenza tecnico-amministrativa
agli enti locali

0110
Programma  10 Risorse umane
Titolo 1 Spese correnti 603.808,42 previsione di competenza 3.963.134,24 3.788.545,85

di cui già impegnato* 31.572,95
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 4.267.802,07 4.098.150,16

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

603.808,42 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

3.963.134,24

4.267.802,07

3.788.545,85
31.572,95

4.098.150,16

Totale
Programma

10 Risorse umane

0111
Programma  11 Altri servizi generali
Titolo 1 Spese correnti 423.563,16 previsione di competenza 1.086.866,80 1.306.566,56

di cui già impegnato* 63.468,52
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.326.126,45 1.489.896,50

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 18.096,94 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 18.096,94 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

4 di 37Esercizio 2024

423.563,16 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.104.963,74

1.344.223,39

1.306.566,56
63.468,52

1.489.896,50

Totale
Programma

11 Altri servizi generali

Totale MISSIONE
01

Servizi istituzionali, generali e di
gestione

21.043.182,09 23.365.772,45 23.912.816,91previsione di competenza

previsione di cassa 49.930.598,27 48.705.719,61

2.075.969,52di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

5 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 02 Giustizia

0201
Programma  01 Uffici giudiziari
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Uffici giudiziari

0202
Programma  02 Casa circondariale ed altri servizi
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Casa circondariale ed altri servizi

Totale MISSIONE
02

Giustizia 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

6 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301
Programma  01 Polizia locale e amministrativa
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Polizia locale e amministrativa

0302
Programma  02

Sistema integrato di sicurezza
urbana

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Sistema integrato di sicurezza
urbana

Totale MISSIONE
03

Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

7 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401
Programma  01 Istruzione prescolastica
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Istruzione prescolastica

0402
Programma  02

Altri ordini di istruzione non
universitaria

Titolo 1 Spese correnti 802.448,90 previsione di competenza 1.641.684,32 1.424.602,50
di cui già impegnato* 275.426,92
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.942.513,92 1.826.714,67

Titolo 2 Spese in conto capitale 4.936.184,86 previsione di competenza 8.343.934,76 6.483.792,98
di cui già impegnato* 1.926.444,15
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 8.785.407,35 6.995.582,91

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

5.738.633,76 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

9.985.619,08

10.727.921,27

7.908.395,48
2.201.871,07

8.822.297,58

Totale
Programma

02 Altri ordini di istruzione non
universitaria

0404
Programma  04 Istruzione universitaria
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 6.609,16 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

8 di 37Esercizio 2024

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

6.609,16

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Istruzione universitaria

0405
Programma  05 Istruzione tecnica superiore
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Istruzione tecnica superiore

0406
Programma  06 Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo 1 Spese correnti 376.666,43 previsione di competenza 1.315.000,00 965.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.443.847,47 1.139.706,14

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

376.666,43 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.315.000,00

1.443.847,47

965.000,00

1.139.706,14

Totale
Programma

06 Servizi ausiliari all'istruzione

0407
Programma  07 Diritto allo studio
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

9 di 37Esercizio 2024

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Diritto allo studio

Totale MISSIONE
04

Istruzione e diritto allo studio 6.115.300,19 11.300.619,08 8.873.395,48previsione di competenza

previsione di cassa 12.178.377,90 9.962.003,72

2.201.871,07di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

10 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

0501
Programma  01

Valorizzazione dei beni  di interesse
storico

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Valorizzazione dei beni  di interesse
storico

0502
Programma  02

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 46.172,23 70.997,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 85.108,94 70.997,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

46.172,23

85.108,94

70.997,00

70.997,00

Totale
Programma

02 Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

Totale MISSIONE
05

Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

0,00 46.172,23 70.997,00previsione di competenza

previsione di cassa 85.108,94 70.997,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

11 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0601
Programma  01 Sport e tempo libero
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Sport e tempo libero

0602
Programma  02 Giovani
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Giovani

Totale MISSIONE
06

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

12 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 07 Turismo

0701
Programma  01

Sviluppo e valorizzazione del
turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Sviluppo e valorizzazione del
turismo

Totale MISSIONE
07

Turismo 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

13 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0801
Programma  01 Urbanistica e assetto del territorio
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Urbanistica e assetto del territorio

0802
Programma  02

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilzia economico-
popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilzia economico-
popolare

Totale MISSIONE
08

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

14 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0901
Programma  01 Difesa del suolo
Titolo 1 Spese correnti 136.985,37 previsione di competenza 519.564,63 354.037,99

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 519.564,63 354.072,99

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 19.613,88 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

136.985,37 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

519.564,63

539.178,51

354.037,99

354.072,99

Totale
Programma

01 Difesa del suolo

0902
Programma  02

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

Titolo 1 Spese correnti 239.284,86 previsione di competenza 1.887.903,87 2.094.009,82
di cui già impegnato* 109.333,99
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.977.097,14 2.159.475,41

Titolo 2 Spese in conto capitale 384.455,72 previsione di competenza 658.520,50 451.955,50
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 675.408,00 463.364,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

623.740,58 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

2.546.424,37

2.652.505,14

2.545.965,32
109.333,99

2.622.839,41

Totale
Programma

02 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0903
Programma  03 Rifiuti
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

15 di 37Esercizio 2024

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Rifiuti

0904
Programma  04 Servizio idrico integrato
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Servizio idrico integrato

0905
Programma  05

Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

Titolo 1 Spese correnti 196.269,40 previsione di competenza 688.483,37 532.114,53
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 767.450,15 617.649,07

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 22.992,89 2.500,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 31.392,89 2.500,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

196.269,40 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

711.476,26

798.843,04

534.614,53

620.149,07

Totale
Programma

05 Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

0906
Programma  06

Tutela  e valorizzazione delle risorse
idriche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 236.424,47 previsione di competenza 280.003,44 121.082,17
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 284.570,74 125.874,47

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

16 di 37Esercizio 2024

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

236.424,47 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

280.003,44

284.570,74

121.082,17

125.874,47

Totale
Programma

06 Tutela  e valorizzazione delle risorse
idriche

0907
Programma  07

Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

0908
Programma  08

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 3.000,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 3.000,00 3.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2.208.253,88 previsione di competenza 2.274.405,08 2.157.690,57
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 2.279.153,65 2.157.690,57

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

2.211.253,88 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

2.274.405,08

2.282.153,65

2.157.690,57

2.160.690,57

Totale
Programma

08 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

Totale MISSIONE
09

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

3.404.673,70 6.331.873,78 5.713.390,58previsione di competenza

previsione di cassa 6.557.251,08 5.883.626,51

109.333,99di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

17 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1001
Programma  01 Trasporto ferroviario
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Trasporto ferroviario

1002
Programma  02 Trasporto pubblico locale
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Trasporto pubblico locale

1003
Programma  03 Trasporto per vie d'acqua
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

18 di 37Esercizio 2024

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Trasporto per vie d'acqua

1004
Programma  04 Altre modalità di trasporto
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Altre modalità di trasporto

1005
Programma  05 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo 1 Spese correnti 2.941.312,05 previsione di competenza 6.096.937,79 3.766.165,71

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 6.456.884,32 5.366.894,77

Titolo 2 Spese in conto capitale 17.710.326,93 previsione di competenza 32.334.700,41 23.422.740,58
di cui già impegnato* 116.869,90
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 32.661.229,46 26.317.886,64

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

20.651.638,98 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

38.431.638,20

39.118.113,78

27.188.906,29
116.869,90

31.684.781,41

Totale
Programma

05 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale MISSIONE
10

Trasporti e diritto alla mobilità 20.651.638,98 38.431.638,20 27.188.906,29previsione di competenza

previsione di cassa 39.118.113,78 31.684.781,41

116.869,90di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

19 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101
Programma  01 Sistema di protezione civile
Titolo 1 Spese correnti 753,27 previsione di competenza 35.236,00 16.236,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 36.425,28 17.746,40

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

753,27 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

35.236,00

36.425,28

16.236,00

17.746,40

Totale
Programma

01 Sistema di protezione civile

1102
Programma  02

Interventi a seguito di calamità
naturali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Interventi a seguito di calamità
naturali

Totale MISSIONE
11

Soccorso civile 753,27 35.236,00 16.236,00previsione di competenza

previsione di cassa 36.425,28 17.746,40

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

20 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

1201
Programma  01

Interventi per l'infanzia e i minori e
per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Interventi per l'infanzia e i minori e
per asili nido

1202
Programma  02 Interventi per la disabilità
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Interventi per la disabilità

1203
Programma  03 Interventi per gli anziani
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

21 di 37Esercizio 2024

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Interventi per gli anziani

1204
Programma  04

Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

1205
Programma  05 Interventi per le famiglie
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Interventi per le famiglie

1206
Programma  06 Interventi per il diritto alla casa
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

22 di 37Esercizio 2024

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

06 Interventi per il diritto alla casa

1207
Programma  07

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

1208
Programma  08 Cooperazione e associazionismo
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

08 Cooperazione e associazionismo

1209
Programma  09 Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

23 di 37Esercizio 2024

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale MISSIONE
12

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

24 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 13 Tutela della salute

1301
Programma  01

Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

1302
Programma  02

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai
LEA

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai
LEA

1303
Programma  03

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di
bilancio corrente

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di
bilancio corrente

1304
Programma  04

Servizio sanitario regionale - ripiano
di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

04 Servizio sanitario regionale - ripiano
di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

1305
Programma  05

Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

25 di 37Esercizio 2024

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

05 Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

1306
Programma  06

Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

06 Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN

1307
Programma  07 Ulteriori spese in materia sanitaria

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Totale MISSIONE
13

Tutela della salute 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

26 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1401
Programma  01 Industria, e PMI e Artigianato
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Industria, e PMI e Artigianato

1402
Programma  02

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

1403
Programma  03 Ricerca e innovazione
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

27 di 37Esercizio 2024

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Ricerca e innovazione

1404
Programma  04 Reti e altri servizi di pubblica utilità
Titolo 1 Spese correnti 699,75 previsione di competenza 4.753,91 5.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 4.753,91 5.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

699,75 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

4.753,91

4.753,91

5.000,00

5.000,00

Totale
Programma

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale MISSIONE
14

Sviluppo economico e competitività 699,75 4.753,91 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 4.753,91 5.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

28 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1501
Programma  01

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

1502
Programma  02 Formazione professionale
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Formazione professionale

1503
Programma  03 Sostegno all'occupazione
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

29 di 37Esercizio 2024

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

03 Sostegno all'occupazione

Totale MISSIONE
15

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

30 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

1601
Programma  01

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

1602
Programma  02 Caccia e pesca
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Caccia e pesca

Totale MISSIONE
16

Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

31 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

1701
Programma  01 Fonti energetiche
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Fonti energetiche

Totale MISSIONE
17

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

32 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

1801
Programma  01

Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

Totale MISSIONE
18

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

33 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

1901
Programma  01

Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita'
finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

Totale MISSIONE
19

Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

34 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001
Programma  01 Fondo di riserva
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 105.002,10 120.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 345.002,10 320.000,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

105.002,10

345.002,10

120.000,00

320.000,00

Totale
Programma

01 Fondo di riserva

2002
Programma  02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 previsione di competenza 41.134,00 71.131,13
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

41.134,00

0,00

71.131,13

0,00

Totale
Programma

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

2003
Programma  03 Altri fondi
Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 5.000,00 5.000,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Totale
Programma

03 Altri fondi

Totale MISSIONE
20

Fondi e accantonamenti 0,00 151.136,10 196.131,13previsione di competenza

previsione di cassa 350.002,10 325.000,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

35 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001
Programma  01

Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 278.300,03 212.457,43
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 278.300,03 212.457,43

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

278.300,03

278.300,03

212.457,43

212.457,43

Totale
Programma

01 Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

5002
Programma  02

Quota capitale ammortamento mutui
e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 1.792.584,79 1.414.449,08
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 1.792.584,79 1.408.169,37

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

1.792.584,79

1.792.584,79

1.414.449,08

1.408.169,37

Totale
Programma

02 Quota capitale ammortamento mutui
e prestiti obbligazionari

Totale MISSIONE
50

Debito pubblico 0,00 2.070.884,82 1.626.906,51previsione di competenza

previsione di cassa 2.070.884,82 1.620.626,80

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

36 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001
Programma  01

Restituzione anticipazioni di
tesoreria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

01 Restituzione anticipazioni di
tesoreria

Totale MISSIONE
60

Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO AGGIORNATO
SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2023
PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2023
PREVISIONE ANNO 2024

37 di 37Esercizio 2024

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901
Programma  01

Servizi per conto terzi - partite di
giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 291.885,43 previsione di competenza 4.729.000,00 5.584.000,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 5.074.248,46 6.754.046,21

291.885,43 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

4.729.000,00

5.074.248,46

5.584.000,00

6.754.046,21

Totale
Programma

01 Servizi per conto terzi - partite di
giro

9902
Programma  02

Anticipazione per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale
Programma

02 Anticipazione per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale

Totale MISSIONE
99

Servizi per conto terzi 291.885,43 4.729.000,00 5.584.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 5.074.248,46 6.754.046,21

di cui già impegnato*
di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato*
86.467.086,5751.508.133,41

105.029.547,66previsione di cassa

73.187.779,90

di cui fondo pluriennale

previsione di competenza
4.504.044,48

115.405.764,54

TOTALE
GENERALE

DELLE SPESE

86.467.086,57 73.187.779,90TOTALE
MISSIONI

115.405.764,54

4.504.044,48

105.029.547,66

di cui già impegnato*
previsione di competenza51.508.133,41

di cui fondo pluriennale
previsione di cassa

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-1587/2024

ENTRATE CASSA ANNO
2024

COMPETENZA
ANNO 2024 2025 2026 SPESE 20262025CASSA ANNO

2024
COMPETENZA

ANNO 2024

1 di 1Esercizio 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 84.357.402,53

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 9.337.019,87 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 21.572.209,63 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 15.857.057,47 8.115.838,76 8.114.500,00 8.114.500,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 23.637.007,70 20.649.490,6821.594.294,67 20.611.124,45

1.108.591,48 1.108.591,481.648.312,421.641.859,67Titolo 3 - Entrate extratributarie

1.113.716,00- Entrate in conto capitale

Titolo 5

18.877.017,38 0,005.336.104,55

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

0,00

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

621.398,57

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Titolo 5

0,000,00 0,00

4.729.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 4.729.000,005.584.000,005.637.445,05

Totale entrate finali....................
60.012.942,22 36.694.550,40 30.986.298,16 29.834.215,93

Totale Titoli....................

150.629.188,37 73.187.779,90 35.715.298,16 34.563.215,93

34.563.215,9366.271.785,84 35.715.298,1642.278.550,40

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

59.933.462,11 28.365.634,43- Spese correnti

Titolo 7

32.691.167,42 28.273.036,44

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

33.498.163,4036.933.869,97 305.000,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.420.796,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

29.786.430,43 28.578.036,4466.189.330,82
Totale spese finali....................

96.867.332,08

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

1.199.867,73 1.256.179,49Titolo 4 1.408.169,37- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00

Titolo 6

0,00

5.584.000,00 4.729.000,006.754.046,21- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 4.729.000,00

73.187.779,90 34.563.215,93Totale Titoli.................... 35.715.298,16105.029.547,66

105.029.547,66TOTALE COMPLESSIVO SPESE 34.563.215,9335.715.298,1673.187.779,90

1.414.449,08

Fondo di cassa finale presunto 45.599.640,71

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,000,00 0,00

0,00 0,00   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

copia informatica per consultazione

Allegato 4)



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

(a) (b)

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate all'esercizio
2024 e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023

rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2025 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2026 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione a

esercizi successivi a
quelli considerati nel
bilancio pluriennale
e coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(g) = ( c)+(d)+(e)+(f)(f)(e)(d)(c) = (a)-(b)-(x)-(y)

Riaccertamento degli
impegni all'esercizio
2024 e finanziati dal

FPV di cui alla lettera
a) effettuato nel

corso dell'esercizio
2024 (cd. economie

di impegno)

(x)

Riaccertamento degli
impegni finanziati dal
FPV di cui alla lettera

a) effettuato nel
corso dell'esercizio

2024 su impegni
imputati agli esercizi

successivi al 2024
(cd. economie di

impegno)

(y)

1 di 5Esercizio 2024

Proposta PRP - 1587 / 2024

Data Elaborazione  18/07/2024

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione01

01 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
06 Ufficio tecnico 779.298,79 0,00779.298,79 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
10 Risorse umane 1.150.033,88 0,001.150.033,88 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
11 Altri servizi generali 97.310,11 0,0097.310,11 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2.026.642,78Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,002.026.642,78 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

01 Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Casa circondariale ed altri servizi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 2 - Giustizia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria 3.640.673,84 0,003.640.673,84 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
04 Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
07 Diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione

Allegato 5)



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

(a) (b)

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate all'esercizio
2024 e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023

rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2025 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2026 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione a

esercizi successivi a
quelli considerati nel
bilancio pluriennale
e coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(g) = ( c)+(d)+(e)+(f)(f)(e)(d)(c) = (a)-(b)-(x)-(y)

Riaccertamento degli
impegni all'esercizio
2024 e finanziati dal

FPV di cui alla lettera
a) effettuato nel

corso dell'esercizio
2024 (cd. economie

di impegno)

(x)

Riaccertamento degli
impegni finanziati dal
FPV di cui alla lettera

a) effettuato nel
corso dell'esercizio

2024 su impegni
imputati agli esercizi

successivi al 2024
(cd. economie di

impegno)

(y)

2 di 5Esercizio 2024

Proposta PRP - 1587 / 2024

Data Elaborazione  18/07/2024

3.640.673,84Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,003.640.673,84 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività
culturali05

01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00
Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività
culturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero06

01 Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Giovani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 7 - Turismo07

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa08

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia economico-
popolare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente09

01 Difesa del suolo 122.458,42 0,00122.458,42 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 247.636,85 0,00247.636,85 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
03 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
04 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 25.723,60 0,0025.723,60 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche 121.082,17 0,00121.082,17 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

(a) (b)

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate all'esercizio
2024 e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023

rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2025 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2026 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione a

esercizi successivi a
quelli considerati nel
bilancio pluriennale
e coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(g) = ( c)+(d)+(e)+(f)(f)(e)(d)(c) = (a)-(b)-(x)-(y)

Riaccertamento degli
impegni all'esercizio
2024 e finanziati dal

FPV di cui alla lettera
a) effettuato nel

corso dell'esercizio
2024 (cd. economie

di impegno)

(x)

Riaccertamento degli
impegni finanziati dal
FPV di cui alla lettera

a) effettuato nel
corso dell'esercizio

2024 su impegni
imputati agli esercizi

successivi al 2024
(cd. economie di

impegno)

(y)

3 di 5Esercizio 2024

Proposta PRP - 1587 / 2024

Data Elaborazione  18/07/2024

516.901,04
Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente 0,00516.901,04 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali 15.387.991,97 0,0015.387.991,97 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

15.387.991,97Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,0015.387.991,97 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Interventi per la disabilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
03 Interventi per gli anziani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
05 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute13

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

(a) (b)

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate all'esercizio
2024 e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023

rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2025 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2026 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione a

esercizi successivi a
quelli considerati nel
bilancio pluriennale
e coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(g) = ( c)+(d)+(e)+(f)(f)(e)(d)(c) = (a)-(b)-(x)-(y)

Riaccertamento degli
impegni all'esercizio
2024 e finanziati dal

FPV di cui alla lettera
a) effettuato nel

corso dell'esercizio
2024 (cd. economie

di impegno)

(x)

Riaccertamento degli
impegni finanziati dal
FPV di cui alla lettera

a) effettuato nel
corso dell'esercizio

2024 su impegni
imputati agli esercizi

successivi al 2024
(cd. economie di

impegno)

(y)

4 di 5Esercizio 2024

Proposta PRP - 1587 / 2024

Data Elaborazione  18/07/2024

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

01 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
03 Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale15

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00
Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca16

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
02 Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche17

01 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00
Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

(a) (b)

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti e

imputate all'esercizio
2024 e coperte dal
fondo pluriennale

vincolato

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2023

rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2025 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione

all'esercizio 2026 e
coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Spese impegnate
nell'esercizio 2024
con imputazione a

esercizi successivi a
quelli considerati nel
bilancio pluriennale
e coperte dal fondo

pluriennale vincolato

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2024

(g) = ( c)+(d)+(e)+(f)(f)(e)(d)(c) = (a)-(b)-(x)-(y)

Riaccertamento degli
impegni all'esercizio
2024 e finanziati dal

FPV di cui alla lettera
a) effettuato nel

corso dell'esercizio
2024 (cd. economie

di impegno)

(x)

Riaccertamento degli
impegni finanziati dal
FPV di cui alla lettera

a) effettuato nel
corso dell'esercizio

2024 su impegni
imputati agli esercizi

successivi al 2024
(cd. economie di

impegno)

(y)

5 di 5Esercizio 2024

Proposta PRP - 1587 / 2024

Data Elaborazione  18/07/2024

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00
Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e
locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali19

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00Totale MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

TOTALE 21.572.209,63 0,0021.572.209,63 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

0 9999999999999999 / 1 Avanzo di Amministrazione -
Vincolato

7.030.129,19

259.441,70 0,00

259.441,70 0,00 7.289.570,89

0 9999999999999999 / 3 Avanzo di Amministrazione
Accantonato

1.534.551,45

310.132,00 0,00

310.132,00 0,00 1.844.683,45

201012 2010102001 2911 / 0 Contributo RAS per l'esercizio ex
E.P.T. - art. 14, comma 5 L.R. n. 17
del 19/12/23 - annualità 2016

0,00

135.633,11 0,00

135.633,11 0,00 135.633,11

201042 2010401001 2857 / 0 Trasferimenti dalla Fondazione di
Sardegna

0,00

10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 10.000,00

301003 3010201035 4400 / 0 Concorsi da privati ed enti per
spese istruttoria pratiche P.S.

2.000,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 4.000,00

copia informatica per consultazione

Allegato 6)



Pagina 2 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

301003 3010301 800 / 0 Transiti eccezionali 10.000,00

6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 16.000,00

301003 3010301 811 / 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE 40.000,00

30.000,00 0,00

30.000,00 0,00 70.000,00

301003 3010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala Birdi di Arborea alla
società Horse Country

11.570,00

2.080,00 0,00

2.080,00 0,00 13.650,00

302003 3020202001 4007 / 0 Introiti derivanti da riscossioni
coattiva per sanzioni amministrative
a famiglie

24.628,39

21.283,54 0,00

21.283,54 0,00 45.911,93

302003 3020301999 4008 / 0 Introiti derivanti da riscossione
oattiva per sanzioni amministrative
a imprese

38.790,96

21.496,72 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

302003 3020301999 4008 / 0 Introiti derivanti da riscossione
oattiva per sanzioni amministrative
a imprese

38.790,96

21.496,72 0,00 60.287,68

305003 3059999999 4451 / 0 Rimborso IMU -TASI dal 2014 al
2021 - dalla Società Horse Country

0,00

281.672,00 0,00

281.672,00 0,00 281.672,00

305003 3059999999 4452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

0,00

111.912,00 0,00

111.912,00 0,00 111.912,00

305003 3059999999 4591 / 0 Rimborso permessi Legge n.213
del 30/12/2023 art. 1, comma 536
per esercizio funzioni pubbliche di
cui all'art. 79 del TUEL

0,00

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 15.000,00

402004 4020101001 5535 / 0 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

402004 4020101001 5535 / 0 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

0,00

25.402,64 0,00

25.402,64 0,00 25.402,64

402004 4020101001 5836 / 0 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

0,00

20.744,00 0,00

20.744,00 0,00 20.744,00

402004 4020101001 5837 / 0 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

0,00

18.400,00 0,00

18.400,00 0,00 18.400,00

402004 4020102001 4991 / 0 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

0,00

1.100.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

402004 4020102001 4991 / 0 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

0,00

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

402004 4020102001 4992 / 0 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

0,00

1.500.000,00 0,00

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

404004 4040108 4834 / 0 Alienazioni di Beni immobili 0,00

62.797,15 0,00

62.797,15 0,00 62.797,15

copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.115.838,76 0,00 0,00 8.115.838,76

Titolo 2 21.448.661,56 145.633,11 0,00 21.594.294,67

Titolo 3 1.156.868,16 491.444,26 0,00 1.648.312,42

Titolo 4 2.608.760,76 2.727.343,79 0,00 5.336.104,55

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 5.584.000,00 0,00 0,00 5.584.000,00

Totale Entrate 38.914.129,24 3.364.421,16 0,00 42.278.550,40

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

1.462.783,24 0,00 0,00 1.462.783,24

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

20.109.426,39 0,00 0,00 20.109.426,39

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 8.767.446,17 569.573,70 0,00 9.337.019,87

69.253.785,04 3.933.994,86 0,00 73.187.779,90

copia informatica per consultazione



Pagina 7 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01111 1010101 6260 / 0 Spese per il personale: retribuzione
ordinaria Affari Generali

300.836,00

0,00 30.000,00

0,00 30.000,00 270.836,00

01101 1010101 6300 / 0 Stipendi al personale Settore
Gestione Risorse Umane

200.687,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 190.687,00

01101 1010101 6301 / 0 NUOVE ASSUNZIONI 370.000,00

0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 366.500,00

01021 1010101 6400 / 0 Stipendi al personale Segreteria
generale

265.751,00

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 280.751,00

01031 1010101 12520 / 0 Stipendi al personale Settore
Finanze e Bilancio

201.995,00

10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 211.995,00

01041 1010101 21070 / 0 Stipendi personale gestione entrate 24.305,00

copia informatica per consultazione



Pagina 8 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01041 1010101 21070 / 0 Stipendi personale gestione entrate 24.305,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 26.305,00

01061 1010101 31350 / 0 Retribuzioni al personale Settore
Edilizia

242.783,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 244.783,00

01101 1010101 50100 / 0 Fondo per il miglioramento
dell'efficienza dei servizi

1.370.540,88

19.333,41 0,00

19.333,41 0,00 1.389.874,29

01101 1010101 50110 / 0 Fondo per la retribuzione di
posizione e risultato dirigenti

468.467,70

0,00 12.599,33

0,00 12.599,33 455.868,37

01101 1010101 50200 / 0 Stipendi al personale trasferito per
mobilità dalle ex Comunità Montane

70.350,00

0,00 35.000,00

0,00 35.000,00 35.350,00

01081 1010101 52362 / 0 Stipendi personale statistica e 25.650,00

copia informatica per consultazione



Pagina 9 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01081 52362 / 0 sistemi informativi

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00 26.650,00

10051 1010101 106360 / 0 Retribuzione ordinaria personale
servizio viabilità

614.880,00

0,00 45.000,00

0,00 45.000,00 569.880,00

09021 1010101 118900 / 0 Stipendi per il personale del Centro
ecologico

309.865,00

70.000,00 0,00

70.000,00 0,00 379.865,00

11011 1010101 125264 / 0 Stipendi personale protezione civile 25.625,00

0,00 19.000,00

0,00 19.000,00 6.625,00

09051 1010101 187700 / 0 Stipendi al personale 84.842,00

32.000,00 0,00

32.000,00 0,00 116.842,00

01111 1010101004 50095 / 0 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

25.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 10 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01111 1010101004 50095 / 0 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

25.000,00

15.641,83 0,00

15.641,83 0,00 40.641,83

01111 1010201 6270 / 0 Oneri sociali a carico della
Provincia

83.272,00

0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 79.772,00

01021 1010201 6410 / 0 Oneri riflessi su stipendi personale
Segreteria Generale

75.060,00

0,00 900,00

0,00 900,00 74.160,00

01031 1010201 12530 / 0 Oneri riflessi a carico dell'ente
Settore Finanze e Bilancio

56.960,00

6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 62.960,00

01041 1010201 21075 / 0 Oneri riflessi personale gestione
entrate

7.005,00

500,00 0,00

500,00 0,00 7.505,00

01061 1010201 31360 / 0 Contributi previdenziali e 77.690,00

copia informatica per consultazione



Pagina 11 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01061 31360 / 0 assistenziali Settore Edilizia

0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 74.190,00

01101 1010201 50210 / 0 Oneri riflessi al personale trasferito
per mobilità dalle ex Comunità
Montane

19.473,00

0,00 9.300,00

0,00 9.300,00 10.173,00

10051 1010201 106370 / 0 Oneri sociali a carico Ente 184.463,00

0,00 13.000,00

0,00 13.000,00 171.463,00

09021 1010201 118910 / 0 Oneri riflessi personale del Centro
ecologico

96.158,00

18.000,00 0,00

18.000,00 0,00 114.158,00

09051 1010201 187710 / 0 Oneri sociali a carico Ente 28.084,00

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 33.084,00

01111 1010201001 50096 / 0 Oneri riflessi per onorari e diritti a
favore dell'avvocatura su spese di
giudizio

7.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 12 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01111 50096 / 0 compensate

2.903,61 0,00

2.903,61 0,00 9.903,61

01111 1020101 11910 / 0 I.R.A.P. Affari Generali 23.472,00

500,00 0,00

500,00 0,00 23.972,00

01101 1020101 11920 / 0 I.R.A.P. Gestione Risorse Umane 17.060,00

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 15.060,00

01031 1020101 18170 / 0 I.R.A.P. servizi finanziari 17.050,00

1.800,00 0,00

1.800,00 0,00 18.850,00

01061 1020101001 36950 / 0 I.R.A.P. Settore Edilizia 17.137,00

4.800,00 0,00

4.800,00 0,00 21.937,00

01101 1020101001 55780 / 0 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane

5.800,00

copia informatica per consultazione



Pagina 13 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01101 1020101001 55780 / 0 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane

5.800,00

0,00 2.700,00

0,00 2.700,00 3.100,00

01111 1020101001 55801 / 0 IRAP su onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

2.000,00

1.454,56 0,00

1.454,56 0,00 3.454,56

10051 1020101001 112020 / 0 I.R.A.P. servizio viabilità 52.265,00

0,00 4.400,00

0,00 4.400,00 47.865,00

09021 1020101001 124550 / 0 I.R.A.P. Settore Ambiente 28.600,00

6.200,00 0,00

6.200,00 0,00 34.800,00

09051 1020101001 187080 / 0 IRAP per il personale del Settore
Attività Produttive e Sviluppo
Sostenibile

8.235,00

1.550,00 0,00

1.550,00 0,00 9.785,00

copia informatica per consultazione



Pagina 14 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

10051 1020199999 112050 / 0 Spese per imposte e tasse relative
al Settore Strade

5.000,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 7.000,00

01051 1020199999 112051 / 0 IMU - TASI dall'annualità dal 2014
al 2021- Società Horse Country

0,00

281.672,00 0,00

281.672,00 0,00 281.672,00

01051 1020199999 112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country 0,00

111.912,00 0,00

111.912,00 0,00 111.912,00

04021 1030102 56825 / 0 Acquisto altri beni di consumo 250.000,00

82.801,96 0,00

82.801,96 0,00 332.801,96

01111 1030204999 8775 / 0 Spese per l'aggiornamento
professionale dei dipendenti del
settore Affari generali

16.000,00

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 31.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 15 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01021 1030207 10290 / 0 Utilizzo di beni di terzi 126.500,00

0,00 40.000,00

0,00 40.000,00 86.500,00

01021 1030213 8592 / 0 Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'Ente

270.000,00

0,00 20.000,00

0,00 20.000,00 250.000,00

01111 1030219 2560 / 0 Prestazioni di servizi per il Settore
Affari Generali

60.000,00

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 75.000,00

01031 1040101020 18454 / 0 DECRETO DEL 08/02/2024
RESTITUZIONE SOMME
RICEVUTE IN ECCESSO RISTORI
COVID-19

0,00

13.634,50 0,00

13.634,50 0,00 13.634,50

01031 1040101020 18455 / 0 Decreto 08-02-24 - Restituzione
risorse ricevute in eccesso
Fondone da COVID-19

0,00

150.869,75 0,00

150.869,75 0,00 150.869,75

copia informatica per consultazione



Pagina 16 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01031 1040101020 18456 / 0 Concorso alla finanza pubblica
(ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto
14-06-24

0,00

149.191,00 0,00

149.191,00 0,00 149.191,00

01031 1040101020 18458 / 0 Concorso alla finanza pubblica ai
sensi dell'articolo 1, commi 533,
534 e 535, della legge 30 dicembre
2023, n. 213

0,00

160.941,00 0,00

160.941,00 0,00 160.941,00

01101 1090101001 54451 / 0 RIMBORSI PERSONALE
UTILIZZO IN COMANDO

30.000,00

3.500,00 0,00

3.500,00 0,00 33.500,00

20021 1100103001 56300 / 0 Fondo svalutazione crediti 33.303,80

37.827,33 0,00

37.827,33 0,00 71.131,13

04022 2020103 229650 / 0 Acquisto attrezzatura e arredi per le
scuole superiori

70.000,00

40.000,00 0,00

40.000,00 0,00 110.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 17 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

10052 2020107 254680 / 0 Sistema informativo della viabilità
provinciale

0,00

96.597,44 0,00

96.597,44 0,00 96.597,44

04022 2020109 212551 / 0 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici di competenza della
Provincia

506.654,34

40.000,00 0,00

40.000,00 0,00 546.654,34

04022 2020109003 212709 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Mariano
IV Oristano - CUP
F17H21001510001 - E= 5821

332.324,23

75.000,00 0,00

75.000,00 0,00 407.324,23

04022 2020109003 212728 / 0 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

0,00

20.744,00 0,00

20.744,00 0,00 20.744,00

04022 2020109003 212729 / 0 E= 5837 CUP 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 18 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

04022 212729 / 0 F29I23000170001-Serv.ingegneria
adeg.funz. LICEO VOLTA DI
GHILARZA-Fondo Progett.MIT --
annualità 2023

18.400,00 0,00

18.400,00 0,00 18.400,00

10052 2020109012 255308 / 0 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

0,00

1.100.000,00 0,00

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

10052 2020109012 255309 / 0 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67

0,00

1.500.000,00 0,00

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

10052 2020109012 255310 / 0 E=5535 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

0,00

25.402,64 0,00

25.402,64 0,00 25.402,64

copia informatica per consultazione



Pagina 19 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

10052 2020302 254710 / 0 Acquisizione software per il Settore
Strade

0,00

6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 6.000,00

04022 2020306001 212711 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Carlo
Contini Oristano - CUP
F17H21001540001 - E= 5823

161.516,74

19.937,45 0,00

19.937,45 0,00 181.454,19

50024 4030104 330021 / 0 Quota 10% da alienazione
patrimoniale

0,00

6.279,71 0,00

6.279,71 0,00 6.279,71

copia informatica per consultazione



Pagina 20 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 31.705.533,80 1.240.032,95 254.399,33 32.691.167,42

Titolo 2 30.556.081,87 2.942.081,53 0,00 33.498.163,40

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.408.169,37 6.279,71 0,00 1.414.449,08

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.584.000,00 0,00 0,00 5.584.000,00

Totale Spese 69.253.785,04 4.188.394,19 254.399,33 73.187.779,90

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

69.253.785,04 4.188.394,19 254.399,33 73.187.779,90

copia informatica per consultazione



Pagina 21 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

301003 3010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala Birdi di Arborea alla
società Horse Country

11.570,00

2.080,00 0,00

2.080,00 0,00 13.650,00

305003 3059999999 4452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

0,00

37.304,00 0,00

37.304,00 0,00 37.304,00

402004 4020101001 5836 / 0 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

0,00

31.116,00 0,00

31.116,00 0,00 31.116,00

402004 4020101001 5837 / 0 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

0,00

27.600,00 0,00

27.600,00 0,00 27.600,00

copia informatica per consultazione



Pagina 22 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

402004 4020102001 4991 / 0 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

0,00

400.000,00 0,00

400.000,00 0,00 400.000,00

402004 4020102001 4992 / 0 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

0,00

500.000,00 0,00

500.000,00 0,00 500.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 23 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.114.500,00 0,00 0,00 8.114.500,00

Titolo 2 20.649.490,68 0,00 0,00 20.649.490,68

Titolo 3 1.069.207,48 39.384,00 0,00 1.108.591,48

Titolo 4 155.000,00 958.716,00 0,00 1.113.716,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

Totale Entrate 34.717.198,16 998.100,00 0,00 35.715.298,16

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

34.717.198,16 998.100,00 0,00 35.715.298,16

copia informatica per consultazione



Pagina 24 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01051 1020199999 112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country 0,00

37.304,00 0,00

37.304,00 0,00 37.304,00

10052 2020107 254680 / 0 Sistema informativo della viabilità
provinciale

0,00

2.080,00 0,00

2.080,00 0,00 2.080,00

04022 2020109003 212728 / 0 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

0,00

31.116,00 0,00

31.116,00 0,00 31.116,00

04022 2020109003 212729 / 0 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

0,00

27.600,00 0,00

27.600,00 0,00 27.600,00

10052 2020109012 255308 / 0 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.

0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 25 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

10052 255308 / 0 P. 19 nel tratto Bosa - Montresta

400.000,00 0,00

400.000,00 0,00 400.000,00

10052 2020109012 255309 / 0 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67

0,00

500.000,00 0,00

500.000,00 0,00 500.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 26 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 28.328.330,43 37.304,00 0,00 28.365.634,43

Titolo 2 460.000,00 960.796,00 0,00 1.420.796,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.199.867,73 0,00 0,00 1.199.867,73

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

Totale Spese 34.717.198,16 998.100,00 0,00 35.715.298,16

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

34.717.198,16 998.100,00 0,00 35.715.298,16

copia informatica per consultazione



Pagina 27 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

301003 3010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala Birdi di Arborea alla
società Horse Country

11.570,00

2.080,00 0,00

2.080,00 0,00 13.650,00

305003 3059999999 4452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

0,00

37.304,00 0,00

37.304,00 0,00 37.304,00

copia informatica per consultazione



Pagina 28 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.114.500,00 0,00 0,00 8.114.500,00

Titolo 2 20.611.124,45 0,00 0,00 20.611.124,45

Titolo 3 1.069.207,48 39.384,00 0,00 1.108.591,48

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

Totale Entrate 34.523.831,93 39.384,00 0,00 34.563.215,93

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

34.523.831,93 39.384,00 0,00 34.563.215,93

copia informatica per consultazione



Pagina 29 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01051 1020199999 112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country 0,00

37.304,00 0,00

37.304,00 0,00 37.304,00

10051 1030209 108670 / 0 Prestazioni varie per la
manutenzione delle strade
provinciali (Prestazioni di servizio)

1.713.372,99

2.080,00 0,00

2.080,00 0,00 1.715.452,99

copia informatica per consultazione



Pagina 30 di 30

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 28.233.652,44 39.384,00 0,00 28.273.036,44

Titolo 2 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.256.179,49 0,00 0,00 1.256.179,49

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

Totale Spese 34.523.831,93 39.384,00 0,00 34.563.215,93

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

34.523.831,93 39.384,00 0,00 34.563.215,93

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

201012 2010102001 2911 / 0 Contributo RAS per l'esercizio ex
E.P.T. - art. 14, comma 5 L.R. n. 17
del 19/12/23 - annualità 2016

0,00

135.633,11 0,00

135.633,11 0,00 135.633,11

201042 2010401001 2857 / 0 Trasferimenti dalla Fondazione di
Sardegna

0,00

10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 10.000,00

301003 3010201035 4400 / 0 Concorsi da privati ed enti per
spese istruttoria pratiche P.S.

2.000,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 4.000,00

301003 3010301 800 / 0 Transiti eccezionali 10.000,00

6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 16.000,00

301003 3010301 811 / 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE 40.000,00

30.000,00 0,00

30.000,00 0,00 70.000,00

301003 3010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala

11.570,00

copia informatica per consultazione

Allegato 7)



Pagina 2 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

301003 4120 / 0 Birdi di Arborea alla società Horse
Country

2.080,00 0,00

2.080,00 0,00 13.650,00

305003 3059999999 4451 / 0 Rimborso IMU -TASI dal 2014 al
2021 - dalla Società Horse Country

0,00

281.672,00 0,00

281.672,00 0,00 281.672,00

305003 3059999999 4452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

0,00

111.912,00 0,00

111.912,00 0,00 111.912,00

305003 3059999999 4591 / 0 Rimborso permessi Legge n.213
del 30/12/2023 art. 1, comma 536
per esercizio funzioni pubbliche di
cui all'art. 79 del TUEL

0,00

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 15.000,00

402004 4020101001 5535 / 0 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

0,00

25.402,64 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

402004 4020101001 5535 / 0 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

0,00

25.402,64 0,00 25.402,64

402004 4020101001 5836 / 0 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

0,00

20.744,00 0,00

20.744,00 0,00 20.744,00

402004 4020101001 5837 / 0 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

0,00

18.400,00 0,00

18.400,00 0,00 18.400,00

402004 4020102001 4991 / 0 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

0,00

1.100.000,00 0,00

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

402004 4020102001 4992 / 0 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L. 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

402004 4992 / 0 R. n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

1.500.000,00 0,00

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

404004 4040108 4834 / 0 Alienazioni di Beni immobili 0,00

62.797,15 0,00

62.797,15 0,00 62.797,15

copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 15.857.057,47 0,00 0,00 15.857.057,47

Titolo 2 23.491.374,59 145.633,11 0,00 23.637.007,70

Titolo 3 1.193.195,67 448.664,00 0,00 1.641.859,67

Titolo 4 16.149.673,59 2.727.343,79 0,00 18.877.017,38

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 621.398,57 0,00 0,00 621.398,57

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 5.637.445,05 0,00 0,00 5.637.445,05

Totale Entrate 62.950.144,94 3.321.640,90 0,00 66.271.785,84

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO INIZIALE DI CASSA 84.357.402,53 0,00 0,00 84.357.402,53

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

147.307.547,47 3.321.640,90 0,00 150.629.188,37

copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01111 1010101 6260 / 0 Spese per il personale: retribuzione
ordinaria Affari Generali

300.836,00

0,00 30.000,00

0,00 30.000,00 270.836,00

01101 1010101 6300 / 0 Stipendi al personale Settore
Gestione Risorse Umane

200.687,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 190.687,00

01101 1010101 6301 / 0 NUOVE ASSUNZIONI 372.500,00

0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 369.000,00

01021 1010101 6400 / 0 Stipendi al personale Segreteria
generale

267.430,98

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 282.430,98

01031 1010101 12520 / 0 Stipendi al personale Settore
Finanze e Bilancio

201.995,00

10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 211.995,00

01041 1010101 21070 / 0 Stipendi personale gestione entrate 24.305,00

2.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 7 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01041 1010101 21070 / 0 Stipendi personale gestione entrate 24.305,00

2.000,00 0,00 26.305,00

01061 1010101 31350 / 0 Retribuzioni al personale Settore
Edilizia

242.783,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 244.783,00

01101 1010101 50100 / 0 Fondo per il miglioramento
dell'efficienza dei servizi

1.457.332,90

19.333,41 0,00

19.333,41 0,00 1.476.666,31

01101 1010101 50110 / 0 Fondo per la retribuzione di
posizione e risultato dirigenti

468.467,70

0,00 12.599,33

0,00 12.599,33 455.868,37

01101 1010101 50200 / 0 Stipendi al personale trasferito per
mobilità dalle ex Comunità Montane

70.350,00

0,00 35.000,00

0,00 35.000,00 35.350,00

01081 1010101 52362 / 0 Stipendi personale statistica e
sistemi informativi

25.650,00

1.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 8 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01081 1010101 52362 / 0 Stipendi personale statistica e
sistemi informativi

25.650,00

1.000,00 0,00 26.650,00

10051 1010101 106360 / 0 Retribuzione ordinaria personale
servizio viabilità

614.880,00

0,00 45.000,00

0,00 45.000,00 569.880,00

09021 1010101 118900 / 0 Stipendi per il personale del Centro
ecologico

309.865,00

70.000,00 0,00

70.000,00 0,00 379.865,00

11011 1010101 125264 / 0 Stipendi personale protezione civile 25.625,00

0,00 19.000,00

0,00 19.000,00 6.625,00

09051 1010101 187700 / 0 Stipendi al personale 84.842,00

32.000,00 0,00

32.000,00 0,00 116.842,00

01111 1010101004 50095 / 0 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

25.000,00

15.641,83 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 9 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01111 1010101004 50095 / 0 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

25.000,00

15.641,83 0,00 40.641,83

01111 1010201 6270 / 0 Oneri sociali a carico della
Provincia

92.914,46

0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 89.414,46

01021 1010201 6410 / 0 Oneri riflessi su stipendi personale
Segreteria Generale

87.712,43

0,00 900,00

0,00 900,00 86.812,43

01031 1010201 12530 / 0 Oneri riflessi a carico dell'ente
Settore Finanze e Bilancio

64.751,29

6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 70.751,29

01041 1010201 21075 / 0 Oneri riflessi personale gestione
entrate

8.082,50

500,00 0,00

500,00 0,00 8.582,50

01061 1010201 31360 / 0 Contributi previdenziali e
assistenziali Settore Edilizia

85.391,08

0,00 3.500,00

copia informatica per consultazione



Pagina 10 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01061 1010201 31360 / 0 Contributi previdenziali e
assistenziali Settore Edilizia

85.391,08

0,00 3.500,00 81.891,08

01101 1010201 50210 / 0 Oneri riflessi al personale trasferito
per mobilità dalle ex Comunità
Montane

21.725,70

0,00 9.300,00

0,00 9.300,00 12.425,70

10051 1010201 106370 / 0 Oneri sociali a carico Ente 203.749,95

0,00 13.000,00

0,00 13.000,00 190.749,95

09021 1010201 118910 / 0 Oneri riflessi personale del Centro
ecologico

112.636,65

18.000,00 0,00

18.000,00 0,00 130.636,65

09051 1010201 187710 / 0 Oneri sociali a carico Ente 32.364,56

5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 37.364,56

01111 1010201001 50096 / 0 Oneri riflessi per onorari e diritti a
favore dell'avvocatura su spese di
giudizio compensate

7.024,74

2.903,61 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 11 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01111 1010201001 50096 / 0 Oneri riflessi per onorari e diritti a
favore dell'avvocatura su spese di
giudizio compensate

7.024,74

2.903,61 0,00 9.928,35

01111 1020101 11910 / 0 I.R.A.P. Affari Generali 27.914,12

500,00 0,00

500,00 0,00 28.414,12

01101 1020101 11920 / 0 I.R.A.P. Gestione Risorse Umane 19.310,32

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 17.310,32

01031 1020101 18170 / 0 I.R.A.P. servizi finanziari 20.331,91

1.800,00 0,00

1.800,00 0,00 22.131,91

01061 1020101001 36950 / 0 I.R.A.P. Settore Edilizia 19.575,30

4.800,00 0,00

4.800,00 0,00 24.375,30

01101 1020101001 55780 / 0 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane

6.518,29

copia informatica per consultazione



Pagina 12 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01101 1020101001 55780 / 0 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane

6.518,29

0,00 2.700,00

0,00 2.700,00 3.818,29

01111 1020101001 55801 / 0 IRAP su onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

2.000,00

1.454,56 0,00

1.454,56 0,00 3.454,56

10051 1020101001 112020 / 0 I.R.A.P. servizio viabilità 63.265,25

0,00 4.400,00

0,00 4.400,00 58.865,25

09021 1020101001 124550 / 0 I.R.A.P. Settore Ambiente 33.139,20

6.200,00 0,00

6.200,00 0,00 39.339,20

09051 1020101001 187080 / 0 IRAP per il personale del Settore
Attività Produttive e Sviluppo
Sostenibile

8.869,30

1.550,00 0,00

1.550,00 0,00 10.419,30

copia informatica per consultazione



Pagina 13 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

10051 1020199999 112050 / 0 Spese per imposte e tasse relative
al Settore Strade

5.000,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 7.000,00

01051 1020199999 112051 / 0 IMU - TASI dall'annualità dal 2014
al 2021- Società Horse Country

0,00

281.672,00 0,00

281.672,00 0,00 281.672,00

01051 1020199999 112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country 0,00

111.912,00 0,00

111.912,00 0,00 111.912,00

04021 1030102 56825 / 0 Acquisto altri beni di consumo 296.390,30

82.801,96 0,00

82.801,96 0,00 379.192,26

01111 1030204999 8775 / 0 Spese per l'aggiornamento
professionale dei dipendenti del
settore Affari generali

20.659,09

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 35.659,09

01021 1030207 10290 / 0 Utilizzo di beni di terzi 203.610,63

copia informatica per consultazione



Pagina 14 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01021 1030207 10290 / 0 Utilizzo di beni di terzi 203.610,63

0,00 40.000,00

0,00 40.000,00 163.610,63

01021 1030213 8592 / 0 Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'Ente

309.585,37

0,00 20.000,00

0,00 20.000,00 289.585,37

01111 1030219 2560 / 0 Prestazioni di servizi per il Settore
Affari Generali

69.657,42

15.000,00 0,00

15.000,00 0,00 84.657,42

01031 1040101020 18454 / 0 DECRETO DEL 08/02/2024
RESTITUZIONE SOMME
RICEVUTE IN ECCESSO RISTORI
COVID-19

0,00

13.634,50 0,00

13.634,50 0,00 13.634,50

01031 1040101020 18455 / 0 Decreto 08-02-24 - Restituzione
risorse ricevute in eccesso
Fondone da COVID-19

0,00

150.869,75 0,00

150.869,75 0,00 150.869,75

01031 1040101020 18456 / 0 Concorso alla finanza pubblica 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 15 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

01031 18456 / 0 (ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto
14-06-24

149.191,00 0,00

149.191,00 0,00 149.191,00

01031 1040101020 18458 / 0 Concorso alla finanza pubblica ai
sensi dell'articolo 1, commi 533,
534 e 535, della legge 30 dicembre
2023, n. 213

0,00

160.941,00 0,00

160.941,00 0,00 160.941,00

01101 1090101001 54451 / 0 RIMBORSI PERSONALE
UTILIZZO IN COMANDO

83.010,98

3.500,00 0,00

3.500,00 0,00 86.510,98

04022 2020103 229650 / 0 Acquisto attrezzatura e arredi per le
scuole superiori

112.974,57

40.000,00 0,00

40.000,00 0,00 152.974,57

10052 2020107 254680 / 0 Sistema informativo della viabilità
provinciale

0,00

96.597,44 0,00

96.597,44 0,00 96.597,44

04022 2020109 212551 / 0 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici di competenza

775.374,34

copia informatica per consultazione



Pagina 16 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

04022 212551 / 0 della Provincia

40.000,00 0,00

40.000,00 0,00 815.374,34

04022 2020109003 212709 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Mariano
IV Oristano - CUP
F17H21001510001 - E= 5821

332.324,23

75.000,00 0,00

75.000,00 0,00 407.324,23

04022 2020109003 212728 / 0 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

0,00

20.744,00 0,00

20.744,00 0,00 20.744,00

04022 2020109003 212729 / 0 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

0,00

18.400,00 0,00

18.400,00 0,00 18.400,00

10052 2020109012 255308 / 0 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R. 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 17 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

10052 255308 / 0 n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

1.100.000,00 0,00

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

10052 2020109012 255309 / 0 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67

0,00

1.500.000,00 0,00

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

10052 2020109012 255310 / 0 E=5535 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

0,00

25.402,64 0,00

25.402,64 0,00 25.402,64

10052 2020302 254710 / 0 Acquisizione software per il Settore
Strade

0,00

6.000,00 0,00

6.000,00 0,00 6.000,00

04022 2020306001 212711 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Carlo
Contini Oristano - CUP
F17H21001540001 - E= 5823

161.516,74

copia informatica per consultazione



Pagina 18 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

04022 2020306001 212711 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Carlo
Contini Oristano - CUP
F17H21001540001 - E= 5823

161.516,74

19.937,45 0,00

19.937,45 0,00 181.454,19

copia informatica per consultazione



Pagina 19 di 19

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 58.985.655,82 1.202.205,62 254.399,33 59.933.462,11

Titolo 2 33.991.788,44 2.942.081,53 0,00 36.933.869,97

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.408.169,37 0,00 0,00 1.408.169,37

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 6.754.046,21 0,00 0,00 6.754.046,21

Totale Spese 101.139.659,84 4.144.287,15 254.399,33 105.029.547,66

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

101.139.659,84 4.144.287,15 254.399,33 105.029.547,66

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

2857 / 0 201042 Trasferimenti dalla Fondazione di
Sardegna

2010401001 0,00

10.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

10.000,00 0,00 10.000,00

copia informatica per consultazione

Allegato 8)



Pagina 2 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

6400 / 0 01021 Stipendi al personale Segreteria
generale

1010101 265.751,00

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 280.751,00

6410 / 0 01021 Oneri riflessi su stipendi personale
Segreteria Generale

1010201 75.060,00

0,00 900,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 900,00 74.160,00

8592 / 0 01021 Servizi ausiliari per il
funzionamento dell'Ente

1030213 270.000,00

0,00 20.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 20.000,00 250.000,00

10290 / 0 01021 Utilizzo di beni di terzi1030207 126.500,00

0,00 40.000,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

0,00 40.000,00 86.500,00

2560 / 0 01111 Prestazioni di servizi per il Settore
Affari Generali

1030219 60.000,00

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 75.000,00

6260 / 0 01111 Spese per il personale: retribuzione
ordinaria Affari Generali

1010101 300.836,00

0,00 30.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 30.000,00 270.836,00

6270 / 0 01111 Oneri sociali a carico della
Provincia

1010201 83.272,00

0,00 3.500,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 3.500,00 79.772,00

8775 / 0 01111 Spese per l'aggiornamento
professionale dei dipendenti del

1030204999 16.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

settore Affari generali

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 31.000,00

11910 / 0 01111 I.R.A.P. Affari Generali1020101 23.472,00

500,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

500,00 0,00 23.972,00

50095 / 0 01111 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

1010101004 25.000,00

15.641,83 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.641,83 0,00 40.641,83

50096 / 0 01111 Oneri riflessi per onorari e diritti a
favore dell'avvocatura su spese di
giudizio compensate

1010201001 7.000,00

2.903,61 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

2.903,61 0,00 9.903,61

55801 / 0 01111 IRAP su onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

1020101001 2.000,00

1.454,56 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.454,56 0,00 3.454,56

copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

2911 / 0 201012 Contributo RAS per l'esercizio ex
E.P.T. - art. 14, comma 5 L.R. n.
17 del 19/12/23 - annualità 2016

2010102001 0,00

135.633,11 0,00

PRP - 1587 / 2024

135.633,11 0,00 135.633,11

4591 / 0 305003 Rimborso permessi Legge n.213
del 30/12/2023 art. 1, comma 536
per esercizio funzioni pubbliche di
cui all'art. 79 del TUEL

3059999999 0,00

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 15.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 7 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

12520 / 0 01031 Stipendi al personale Settore
Finanze e Bilancio

1010101 201.995,00

10.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

10.000,00 0,00 211.995,00

12530 / 0 01031 Oneri riflessi a carico dell'ente
Settore Finanze e Bilancio

1010201 56.960,00

6.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.000,00 0,00 62.960,00

18170 / 0 01031 I.R.A.P. servizi finanziari1020101 17.050,00

1.800,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.800,00 0,00 18.850,00

18454 / 0 01031 DECRETO DEL 08/02/2024
RESTITUZIONE SOMME
RICEVUTE IN ECCESSO
RISTORI COVID-19

1040101020 0,00

13.634,50 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 8 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

13.634,50 0,00 13.634,50

18455 / 0 01031 Decreto 08-02-24 - Restituzione
risorse ricevute in eccesso
Fondone da COVID-19

1040101020 0,00

150.869,75 0,00

PRP - 1587 / 2024

150.869,75 0,00 150.869,75

18456 / 0 01031 Concorso alla finanza pubblica
(ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto
14-06-24

1040101020 0,00

149.191,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

149.191,00 0,00 149.191,00

18458 / 0 01031 Concorso alla finanza pubblica ai
sensi dell'articolo 1, commi 533,
534 e 535, della legge 30 dicembre
2023, n. 213

1040101020 0,00

160.941,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 9 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

160.941,00 0,00 160.941,00

21070 / 0 01041 Stipendi personale gestione entrate1010101 24.305,00

2.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 26.305,00

21075 / 0 01041 Oneri riflessi personale gestione
entrate

1010201 7.005,00

500,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

500,00 0,00 7.505,00

52362 / 0 01081 Stipendi personale statistica e
sistemi informativi

1010101 25.650,00

1.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.000,00 0,00 26.650,00

6300 / 0 01101 Stipendi al personale Settore1010101 200.687,00

copia informatica per consultazione



Pagina 10 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

Gestione Risorse Umane

0,00 10.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 10.000,00 190.687,00

6301 / 0 01101 NUOVE ASSUNZIONI1010101 370.000,00

0,00 3.500,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 3.500,00 366.500,00

11920 / 0 01101 I.R.A.P. Gestione Risorse Umane1020101 17.060,00

0,00 2.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 2.000,00 15.060,00

50100 / 0 01101 Fondo per il miglioramento
dell'efficienza dei servizi

1010101 1.370.540,88

19.333,41 0,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 11 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

19.333,41 0,00 1.389.874,29

50110 / 0 01101 Fondo per la retribuzione di
posizione e risultato dirigenti

1010101 468.467,70

0,00 12.599,33

PRP - 1587 / 2024

0,00 12.599,33 455.868,37

50200 / 0 01101 Stipendi al personale trasferito per
mobilità dalle ex Comunità
Montane

1010101 70.350,00

0,00 35.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 35.000,00 35.350,00

50210 / 0 01101 Oneri riflessi al personale trasferito
per mobilità dalle ex Comunità
Montane

1010201 19.473,00

0,00 9.300,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 9.300,00 10.173,00

copia informatica per consultazione



Pagina 12 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

54451 / 0 01101 RIMBORSI PERSONALE
UTILIZZO IN COMANDO

1090101001 30.000,00

3.500,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

3.500,00 0,00 33.500,00

55780 / 0 01101 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane

1020101001 5.800,00

0,00 2.700,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 2.700,00 3.100,00

56300 / 0 20021 Fondo svalutazione crediti1100103001 33.303,80

37.827,33 0,00

PRP - 1587 / 2024

37.827,33 0,00 71.131,13

330021 / 0 50024 Quota 10% da alienazione
patrimoniale

4030104 0,00

6.279,71 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 13 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

6.279,71 0,00 6.279,71

copia informatica per consultazione



Pagina 14 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

4007 / 0 302003 Introiti derivanti da riscossioni
coattiva per sanzioni
amministrative a famiglie

3020202001 24.628,39

21.283,54 0,00

PRP - 1587 / 2024

21.283,54 0,00 45.911,93

4008 / 0 302003 Introiti derivanti da riscossione
oattiva per sanzioni amministrative
a imprese

3020301999 38.790,96

21.496,72 0,00

PRP - 1587 / 2024

21.496,72 0,00 60.287,68

copia informatica per consultazione



Pagina 15 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

118900 / 0 09021 Stipendi per il personale del Centro
ecologico

1010101 309.865,00

70.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

70.000,00 0,00 379.865,00

118910 / 0 09021 Oneri riflessi personale del Centro
ecologico

1010201 96.158,00

18.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

18.000,00 0,00 114.158,00

124550 / 0 09021 I.R.A.P. Settore Ambiente1020101001 28.600,00

6.200,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.200,00 0,00 34.800,00

187080 / 0 09051 IRAP per il personale del Settore
Attività Produttive e Sviluppo
Sostenibile

1020101001 8.235,00

1.550,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 16 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

1.550,00 0,00 9.785,00

187700 / 0 09051 Stipendi al personale1010101 84.842,00

32.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

32.000,00 0,00 116.842,00

187710 / 0 09051 Oneri sociali a carico Ente1010201 28.084,00

5.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

5.000,00 0,00 33.084,00

125264 / 0 11011 Stipendi personale protezione civile1010101 25.625,00

0,00 19.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 19.000,00 6.625,00

copia informatica per consultazione



Pagina 17 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

5836 / 0 402004 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità

4020101001 0,00

20.744,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

20.744,00 0,00 20.744,00

5837 / 0 402004 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

4020101001 0,00

18.400,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

18.400,00 0,00 18.400,00

copia informatica per consultazione



Pagina 18 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

31350 / 0 01061 Retribuzioni al personale Settore
Edilizia

1010101 242.783,00

2.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 244.783,00

31360 / 0 01061 Contributi previdenziali e
assistenziali Settore Edilizia

1010201 77.690,00

0,00 3.500,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 3.500,00 74.190,00

36950 / 0 01061 I.R.A.P. Settore Edilizia1020101001 17.137,00

4.800,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

4.800,00 0,00 21.937,00

56825 / 0 04021 Acquisto altri beni di consumo1030102 250.000,00

82.801,96 0,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 19 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

82.801,96 0,00 332.801,96

212551 / 0 04022 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici di competenza della
Provincia

2020109 506.654,34

40.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

40.000,00 0,00 546.654,34

212709 / 0 04022 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Mariano
IV Oristano - CUP
F17H21001510001 - E= 5821

2020109003 332.324,23

75.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

75.000,00 0,00 407.324,23

212711 / 0 04022 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Carlo
Contini Oristano - CUP
F17H21001540001 - E= 5823

2020306001 161.516,74

19.937,45 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 20 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

19.937,45 0,00 181.454,19

212728 / 0 04022 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità

2020109003 0,00

20.744,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

20.744,00 0,00 20.744,00

212729 / 0 04022 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

2020109003 0,00

18.400,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

18.400,00 0,00 18.400,00

229650 / 0 04022 Acquisto attrezzatura e arredi per
le scuole superiori

2020103 70.000,00

40.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 21 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

40.000,00 0,00 110.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 22 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

800 / 0 301003 Transiti eccezionali3010301 10.000,00

6.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.000,00 0,00 16.000,00

811 / 0 301003 CANONE UNICO PATRIMONIALE3010301 40.000,00

30.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

30.000,00 0,00 70.000,00

4120 / 0 301003 Canone annuale per la
concessione trentennale del Centro
Ippico in località Ala Birdi di
Arborea alla società Horse Country

3010301003 11.570,00

2.080,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.080,00 0,00 13.650,00

4400 / 0 301003 Concorsi da privati ed enti per
spese istruttoria pratiche P.S.

3010201035 2.000,00

2.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 23 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 4.000,00

4451 / 0 305003 Rimborso IMU -TASI dal 2014 al
2021 - dalla Società Horse Country

3059999999 0,00

281.672,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

281.672,00 0,00 281.672,00

4452 / 0 305003 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

3059999999 0,00

111.912,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

111.912,00 0,00 111.912,00

4991 / 0 402004 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

4020102001 0,00

1.100.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 24 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

4992 / 0 402004 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

4020102001 0,00

1.500.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

5535 / 0 402004 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

4020101001 0,00

25.402,64 0,00

PRP - 1587 / 2024

25.402,64 0,00 25.402,64

4834 / 0 404004 Alienazioni di Beni immobili4040108 0,00

62.797,15 0,00

PRP - 1587 / 2024

62.797,15 0,00 62.797,15

copia informatica per consultazione



Pagina 25 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

112051 / 0 01051 IMU - TASI dall'annualità dal 2014
al 2021- Società Horse Country

1020199999 0,00

281.672,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

281.672,00 0,00 281.672,00

112052 / 0 01051 IMU-TASI  - Società Horse Country1020199999 0,00

111.912,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

111.912,00 0,00 111.912,00

106360 / 0 10051 Retribuzione ordinaria personale
servizio viabilità

1010101 614.880,00

0,00 45.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 45.000,00 569.880,00

106370 / 0 10051 Oneri sociali a carico Ente1010201 184.463,00

0,00 13.000,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 26 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

0,00 13.000,00 171.463,00

112020 / 0 10051 I.R.A.P. servizio viabilità1020101001 52.265,00

0,00 4.400,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 4.400,00 47.865,00

112050 / 0 10051 Spese per imposte e tasse relative
al Settore Strade

1020199999 5.000,00

2.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 7.000,00

254680 / 0 10052 Sistema informativo della viabilità
provinciale

2020107 0,00

96.597,44 0,00

PRP - 1587 / 2024

96.597,44 0,00 96.597,44

254710 / 0 10052 Acquisizione software per il Settore
Strade

2020302 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 27 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

6.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.000,00 0,00 6.000,00

255308 / 0 10052 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

2020109012 0,00

1.100.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

255309 / 0 10052 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67

2020109012 0,00

1.500.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

255310 / 0 10052 E=5535 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

2020109012 0,00

25.402,64 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 28 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

25.402,64 0,00 25.402,64

copia informatica per consultazione



Pagina 29 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

5836 / 0 402004 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità

4020101001 0,00

31.116,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

31.116,00 0,00 31.116,00

5837 / 0 402004 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

4020101001 0,00

27.600,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

27.600,00 0,00 27.600,00

copia informatica per consultazione



Pagina 30 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

212728 / 0 04022 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità

2020109003 0,00

31.116,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

31.116,00 0,00 31.116,00

212729 / 0 04022 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

2020109003 0,00

27.600,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

27.600,00 0,00 27.600,00

copia informatica per consultazione



Pagina 31 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

4120 / 0 301003 Canone annuale per la
concessione trentennale del Centro
Ippico in località Ala Birdi di
Arborea alla società Horse Country

3010301003 11.570,00

2.080,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.080,00 0,00 13.650,00

4452 / 0 305003 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

3059999999 0,00

37.304,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

37.304,00 0,00 37.304,00

4991 / 0 402004 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

4020102001 0,00

400.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

400.000,00 0,00 400.000,00

4992 / 0 402004 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti

4020102001 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 32 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

500.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

500.000,00 0,00 500.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 33 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

112052 / 0 01051 IMU-TASI  - Società Horse Country1020199999 0,00

37.304,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

37.304,00 0,00 37.304,00

254680 / 0 10052 Sistema informativo della viabilità
provinciale

2020107 0,00

2.080,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.080,00 0,00 2.080,00

255308 / 0 10052 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

2020109012 0,00

400.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

400.000,00 0,00 400.000,00

255309 / 0 10052 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67

2020109012 0,00

500.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 34 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

500.000,00 0,00 500.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 35 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

4120 / 0 301003 Canone annuale per la
concessione trentennale del Centro
Ippico in località Ala Birdi di
Arborea alla società Horse Country

3010301003 11.570,00

2.080,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.080,00 0,00 13.650,00

4452 / 0 305003 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

3059999999 0,00

37.304,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

37.304,00 0,00 37.304,00

copia informatica per consultazione



Pagina 36 di 36

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

112052 / 0 01051 IMU-TASI  - Società Horse Country1020199999 0,00

37.304,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

37.304,00 0,00 37.304,00

108670 / 0 10051 Prestazioni varie per la
manutenzione delle strade
provinciali (Prestazioni di servizio)

1030209 1.713.372,99

2.080,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.080,00 0,00 1.715.452,99

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

2857 / 0 201042 Trasferimenti dalla Fondazione di
Sardegna

2010401001 0,00

10.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

10.000,00 0,00 10.000,00

copia informatica per consultazione

Allegato 9)



Pagina 2 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

6400 / 0 01021 Stipendi al personale Segreteria
generale

1010101 267.430,98

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 282.430,98

6410 / 0 01021 Oneri riflessi su stipendi personale
Segreteria Generale

1010201 87.712,43

0,00 900,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 900,00 86.812,43

8592 / 0 01021 Servizi ausiliari per il
funzionamento dell'Ente

1030213 309.585,37

0,00 20.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 20.000,00 289.585,37

10290 / 0 01021 Utilizzo di beni di terzi1030207 203.610,63

0,00 40.000,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

0,00 40.000,00 163.610,63

2560 / 0 01111 Prestazioni di servizi per il Settore
Affari Generali

1030219 69.657,42

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 84.657,42

6260 / 0 01111 Spese per il personale: retribuzione
ordinaria Affari Generali

1010101 300.836,00

0,00 30.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 30.000,00 270.836,00

6270 / 0 01111 Oneri sociali a carico della
Provincia

1010201 92.914,46

0,00 3.500,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 3.500,00 89.414,46

8775 / 0 01111 Spese per l'aggiornamento
professionale dei dipendenti del

1030204999 20.659,09

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

settore Affari generali

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 35.659,09

11910 / 0 01111 I.R.A.P. Affari Generali1020101 27.914,12

500,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

500,00 0,00 28.414,12

50095 / 0 01111 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

1010101004 25.000,00

15.641,83 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.641,83 0,00 40.641,83

50096 / 0 01111 Oneri riflessi per onorari e diritti a
favore dell'avvocatura su spese di
giudizio compensate

1010201001 7.024,74

2.903,61 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

2.903,61 0,00 9.928,35

55801 / 0 01111 IRAP su onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate

1020101001 2.000,00

1.454,56 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.454,56 0,00 3.454,56

copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

2911 / 0 201012 Contributo RAS per l'esercizio ex
E.P.T. - art. 14, comma 5 L.R. n.
17 del 19/12/23 - annualità 2016

2010102001 0,00

135.633,11 0,00

PRP - 1587 / 2024

135.633,11 0,00 135.633,11

4591 / 0 305003 Rimborso permessi Legge n.213
del 30/12/2023 art. 1, comma 536
per esercizio funzioni pubbliche di
cui all'art. 79 del TUEL

3059999999 0,00

15.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

15.000,00 0,00 15.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 7 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

12520 / 0 01031 Stipendi al personale Settore
Finanze e Bilancio

1010101 201.995,00

10.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

10.000,00 0,00 211.995,00

12530 / 0 01031 Oneri riflessi a carico dell'ente
Settore Finanze e Bilancio

1010201 64.751,29

6.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.000,00 0,00 70.751,29

18170 / 0 01031 I.R.A.P. servizi finanziari1020101 20.331,91

1.800,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.800,00 0,00 22.131,91

18454 / 0 01031 DECRETO DEL 08/02/2024
RESTITUZIONE SOMME
RICEVUTE IN ECCESSO
RISTORI COVID-19

1040101020 0,00

13.634,50 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 8 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

13.634,50 0,00 13.634,50

18455 / 0 01031 Decreto 08-02-24 - Restituzione
risorse ricevute in eccesso
Fondone da COVID-19

1040101020 0,00

150.869,75 0,00

PRP - 1587 / 2024

150.869,75 0,00 150.869,75

18456 / 0 01031 Concorso alla finanza pubblica
(ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto
14-06-24

1040101020 0,00

149.191,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

149.191,00 0,00 149.191,00

18458 / 0 01031 Concorso alla finanza pubblica ai
sensi dell'articolo 1, commi 533,
534 e 535, della legge 30 dicembre
2023, n. 213

1040101020 0,00

160.941,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 9 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

160.941,00 0,00 160.941,00

21070 / 0 01041 Stipendi personale gestione entrate1010101 24.305,00

2.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 26.305,00

21075 / 0 01041 Oneri riflessi personale gestione
entrate

1010201 8.082,50

500,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

500,00 0,00 8.582,50

52362 / 0 01081 Stipendi personale statistica e
sistemi informativi

1010101 25.650,00

1.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.000,00 0,00 26.650,00

6300 / 0 01101 Stipendi al personale Settore1010101 200.687,00

copia informatica per consultazione



Pagina 10 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

Gestione Risorse Umane

0,00 10.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 10.000,00 190.687,00

6301 / 0 01101 NUOVE ASSUNZIONI1010101 372.500,00

0,00 3.500,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 3.500,00 369.000,00

11920 / 0 01101 I.R.A.P. Gestione Risorse Umane1020101 19.310,32

0,00 2.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 2.000,00 17.310,32

50100 / 0 01101 Fondo per il miglioramento
dell'efficienza dei servizi

1010101 1.457.332,90

19.333,41 0,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 11 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

19.333,41 0,00 1.476.666,31

50110 / 0 01101 Fondo per la retribuzione di
posizione e risultato dirigenti

1010101 468.467,70

0,00 12.599,33

PRP - 1587 / 2024

0,00 12.599,33 455.868,37

50200 / 0 01101 Stipendi al personale trasferito per
mobilità dalle ex Comunità
Montane

1010101 70.350,00

0,00 35.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 35.000,00 35.350,00

50210 / 0 01101 Oneri riflessi al personale trasferito
per mobilità dalle ex Comunità
Montane

1010201 21.725,70

0,00 9.300,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 9.300,00 12.425,70

copia informatica per consultazione



Pagina 12 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

54451 / 0 01101 RIMBORSI PERSONALE
UTILIZZO IN COMANDO

1090101001 83.010,98

3.500,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

3.500,00 0,00 86.510,98

55780 / 0 01101 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane

1020101001 6.518,29

0,00 2.700,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 2.700,00 3.818,29

copia informatica per consultazione



Pagina 13 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

118900 / 0 09021 Stipendi per il personale del Centro
ecologico

1010101 309.865,00

70.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

70.000,00 0,00 379.865,00

118910 / 0 09021 Oneri riflessi personale del Centro
ecologico

1010201 112.636,65

18.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

18.000,00 0,00 130.636,65

124550 / 0 09021 I.R.A.P. Settore Ambiente1020101001 33.139,20

6.200,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.200,00 0,00 39.339,20

187080 / 0 09051 IRAP per il personale del Settore
Attività Produttive e Sviluppo
Sostenibile

1020101001 8.869,30

1.550,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 14 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

1.550,00 0,00 10.419,30

187700 / 0 09051 Stipendi al personale1010101 84.842,00

32.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

32.000,00 0,00 116.842,00

187710 / 0 09051 Oneri sociali a carico Ente1010201 32.364,56

5.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

5.000,00 0,00 37.364,56

125264 / 0 11011 Stipendi personale protezione civile1010101 25.625,00

0,00 19.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 19.000,00 6.625,00

copia informatica per consultazione



Pagina 15 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

5836 / 0 402004 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità

4020101001 0,00

20.744,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

20.744,00 0,00 20.744,00

5837 / 0 402004 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

4020101001 0,00

18.400,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

18.400,00 0,00 18.400,00

copia informatica per consultazione



Pagina 16 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

31350 / 0 01061 Retribuzioni al personale Settore
Edilizia

1010101 242.783,00

2.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 244.783,00

31360 / 0 01061 Contributi previdenziali e
assistenziali Settore Edilizia

1010201 85.391,08

0,00 3.500,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 3.500,00 81.891,08

36950 / 0 01061 I.R.A.P. Settore Edilizia1020101001 19.575,30

4.800,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

4.800,00 0,00 24.375,30

56825 / 0 04021 Acquisto altri beni di consumo1030102 296.390,30

82.801,96 0,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 17 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

82.801,96 0,00 379.192,26

212551 / 0 04022 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici di competenza della
Provincia

2020109 775.374,34

40.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

40.000,00 0,00 815.374,34

212709 / 0 04022 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Mariano
IV Oristano - CUP
F17H21001510001 - E= 5821

2020109003 332.324,23

75.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

75.000,00 0,00 407.324,23

212711 / 0 04022 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Carlo
Contini Oristano - CUP
F17H21001540001 - E= 5823

2020306001 161.516,74

19.937,45 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 18 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

19.937,45 0,00 181.454,19

212728 / 0 04022 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità

2020109003 0,00

20.744,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

20.744,00 0,00 20.744,00

212729 / 0 04022 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

2020109003 0,00

18.400,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

18.400,00 0,00 18.400,00

229650 / 0 04022 Acquisto attrezzatura e arredi per
le scuole superiori

2020103 112.974,57

40.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 19 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

40.000,00 0,00 152.974,57

copia informatica per consultazione



Pagina 20 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

800 / 0 301003 Transiti eccezionali3010301 10.000,00

6.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.000,00 0,00 16.000,00

811 / 0 301003 CANONE UNICO PATRIMONIALE3010301 40.000,00

30.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

30.000,00 0,00 70.000,00

4120 / 0 301003 Canone annuale per la
concessione trentennale del Centro
Ippico in località Ala Birdi di
Arborea alla società Horse Country

3010301003 11.570,00

2.080,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.080,00 0,00 13.650,00

4400 / 0 301003 Concorsi da privati ed enti per
spese istruttoria pratiche P.S.

3010201035 2.000,00

2.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 21 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 4.000,00

4451 / 0 305003 Rimborso IMU -TASI dal 2014 al
2021 - dalla Società Horse Country

3059999999 0,00

281.672,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

281.672,00 0,00 281.672,00

4452 / 0 305003 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

3059999999 0,00

111.912,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

111.912,00 0,00 111.912,00

4991 / 0 402004 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

4020102001 0,00

1.100.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

copia informatica per consultazione



Pagina 22 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Entrata

Titolo
Tipologia

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

4992 / 0 402004 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

4020102001 0,00

1.500.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

5535 / 0 402004 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

4020101001 0,00

25.402,64 0,00

PRP - 1587 / 2024

25.402,64 0,00 25.402,64

4834 / 0 404004 Alienazioni di Beni immobili4040108 0,00

62.797,15 0,00

PRP - 1587 / 2024

62.797,15 0,00 62.797,15

copia informatica per consultazione



Pagina 23 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

112051 / 0 01051 IMU - TASI dall'annualità dal 2014
al 2021- Società Horse Country

1020199999 0,00

281.672,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

281.672,00 0,00 281.672,00

112052 / 0 01051 IMU-TASI  - Società Horse Country1020199999 0,00

111.912,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

111.912,00 0,00 111.912,00

106360 / 0 10051 Retribuzione ordinaria personale
servizio viabilità

1010101 614.880,00

0,00 45.000,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 45.000,00 569.880,00

106370 / 0 10051 Oneri sociali a carico Ente1010201 203.749,95

0,00 13.000,00

PRP - 1587 / 2024

copia informatica per consultazione



Pagina 24 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

0,00 13.000,00 190.749,95

112020 / 0 10051 I.R.A.P. servizio viabilità1020101001 63.265,25

0,00 4.400,00

PRP - 1587 / 2024

0,00 4.400,00 58.865,25

112050 / 0 10051 Spese per imposte e tasse relative
al Settore Strade

1020199999 5.000,00

2.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

2.000,00 0,00 7.000,00

254680 / 0 10052 Sistema informativo della viabilità
provinciale

2020107 0,00

96.597,44 0,00

PRP - 1587 / 2024

96.597,44 0,00 96.597,44

254710 / 0 10052 Acquisizione software per il Settore
Strade

2020302 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 25 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

6.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

6.000,00 0,00 6.000,00

255308 / 0 10052 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta

2020109012 0,00

1.100.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

255309 / 0 10052 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67

2020109012 0,00

1.500.000,00 0,00

PRP - 1587 / 2024

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

255310 / 0 10052 E=5535 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91

2020109012 0,00

25.402,64 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 26 di 26

del 18/07/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI CASSA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024
PRP - 1587 / 2024

SETTORE VIABILITA'
SETTORE VIABILITA'

Parte Spesa

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Definitivo

Variazioni
Negative

Variazioni
Positive

Stanziamento
Iniziale

Delibera
PropostaCapitolo/articolo DescrizioneCod. Piano

Conti

PRP - 1587 / 2024

25.402,64 0,00 25.402,64

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 14

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

201012 0,002010102001 2911 / 0 Contributo RAS per l'esercizio ex
E.P.T. - art. 14, comma 5 L.R. n. 17
del 19/12/23 - annualità 2016 135.633,11 0,00PRP - 1587 / 2024 135.633,11

135.633,11 0,00 135.633,110,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

135.633,11 0,00

201042 0,002010401001 2857 / 0 Trasferimenti dalla Fondazione di
Sardegna

10.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 10.000,00

10.000,00 0,00 10.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

10.000,00 0,00

301003 10.000,003010301 800 / 0 Transiti eccezionali

6.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 16.000,00

40.000,00811 / 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE

30.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 70.000,00

11.570,003010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala Birdi di Arborea alla
società Horse Country

2.080,00 0,00PRP - 1587 / 2024 13.650,00

2.000,003010201035 4400 / 0 Concorsi da privati ed enti per
spese istruttoria pratiche P.S.

2.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 4.000,00

40.080,00 0,00 103.650,0063.570,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

40.080,00 0,00 103.650,0063.570,00

302003 24.628,393020202001 4007 / 0 Introiti derivanti da riscossioni
coattiva per sanzioni amministrative
a famiglie 21.283,54 0,00PRP - 1587 / 2024 45.911,93

38.790,963020301999 4008 / 0 Introiti derivanti da riscossione
oattiva per sanzioni amministrative
a imprese 21.496,72 0,00PRP - 1587 / 2024 60.287,68

copia informatica per consultazione

Allegato 10)



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 14

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

42.780,26 0,00 106.199,6163.419,35Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

42.780,26 0,00

305003 0,003059999999 4451 / 0 Rimborso IMU -TASI dal 2014 al
2021 - dalla Società Horse Country

281.672,00 0,00PRP - 1587 / 2024 281.672,00

0,004452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

111.912,00 0,00PRP - 1587 / 2024 111.912,00

0,004591 / 0 Rimborso permessi Legge n.213
del 30/12/2023 art. 1, comma 536
per esercizio funzioni pubbliche di
cui all'art. 79 del TUEL

15.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 15.000,00

408.584,00 0,00 408.584,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

408.584,00 0,00

402004 0,004020102001 4991 / 0 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta 1.100.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 1.100.000,00

0,004992 / 0 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

1.500.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 1.500.000,00

0,004020101001 5535 / 0 S=255310 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91 25.402,64 0,00PRP - 1587 / 2024 25.402,64

0,005836 / 0 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

20.744,00 0,00PRP - 1587 / 2024 20.744,00

0,005837 / 0 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

18.400,00 0,00PRP - 1587 / 2024 18.400,00

2.664.546,64 0,00 2.664.546,640,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

2.664.546,64 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 14

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

404004 0,004040108 4834 / 0 Alienazioni di Beni immobili

62.797,15 0,00PRP - 1587 / 2024 62.797,15

62.797,15 0,00 62.797,150,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

62.797,15 0,00

7.030.129,190 9999999999999999 / 1 Avanzo di Amministrazione -
Vincolato

259.441,70 0,00PRP - 1587 / 2024 7.289.570,89

1.534.551,459999999999999999 / 3 Avanzo di Amministrazione
Accantonato

310.132,00 0,00PRP - 1587 / 2024 1.844.683,45

569.573,701.534.551,45 2.104.125,150,00Totale

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

8.691.669,99

8.691.669,99

0,00

3.933.994,86

3.933.994,86

0,00

0,00

0,00 0,00

12.625.664,85

12.625.664,85Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 4 di 14

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.115.838,76 0,00 0,00 8.115.838,76

8.115.838,76 0,00 0,00 8.115.838,76

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.115.838,760,000,008.115.838,76

Titolo 2 21.448.661,56 145.633,11 0,00 21.594.294,67

21.448.661,56 145.633,11 0,00 21.594.294,67

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

21.594.294,670,00145.633,1121.448.661,56

Titolo 3 1.156.868,16 491.444,26 0,00 1.648.312,42

1.156.868,16 491.444,26 0,00 1.648.312,42

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.648.312,420,00491.444,261.156.868,16

Titolo 4 2.608.760,76 2.727.343,79 0,00 5.336.104,55

2.608.760,76 2.727.343,79 0,00 5.336.104,55

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

5.336.104,550,002.727.343,792.608.760,76

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 9 5.584.000,00 0,00 0,00 5.584.000,00

5.584.000,00Totale 0,00 5.584.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

20.109.426,39 0,00 0,00 20.109.426,39

20.109.426,39Totale 0,00 20.109.426,390,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

1.462.783,24 0,00 0,00 1.462.783,24

1.462.783,24Totale 0,00 1.462.783,240,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 8.767.446,17 569.573,70 0,00 9.337.019,87

8.767.446,17Totale 0,00 9.337.019,87569.573,70

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 5 di 14

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

73.187.779,90

0,000,00

69.253.785,04 73.187.779,90

69.253.785,04

0,00

0,003.933.994,86

3.933.994,86 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

01021 265.751,001010101 6400 / 0 Stipendi al personale Segreteria
generale

15.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 280.751,00

75.060,001010201 6410 / 0 Oneri riflessi su stipendi personale
Segreteria Generale

0,00 900,00PRP - 1587 / 2024 74.160,00

270.000,001030213 8592 / 0 Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'Ente

0,00 20.000,00PRP - 1587 / 2024 250.000,00

126.500,001030207 10290 / 0 Utilizzo di beni di terzi

0,00 40.000,00PRP - 1587 / 2024 86.500,00

15.000,00 60.900,00 691.411,00737.311,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

126.500,00

0,00 0,00

15.000,00

0,00

60.900,00

0,00

691.411,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01031 201.995,001010101 12520 / 0 Stipendi al personale Settore
Finanze e Bilancio

10.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 211.995,00

56.960,001010201 12530 / 0 Oneri riflessi a carico dell'ente
Settore Finanze e Bilancio

6.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 62.960,00

17.050,001020101 18170 / 0 I.R.A.P. servizi finanziari

1.800,00 0,00PRP - 1587 / 2024 18.850,00

0,001040101020 18454 / 0 DECRETO DEL 08/02/2024
RESTITUZIONE SOMME
RICEVUTE IN ECCESSO RISTORI
COVID-19

13.634,50 0,00PRP - 1587 / 2024 13.634,50

0,0018455 / 0 Decreto 08-02-24 - Restituzione
risorse ricevute in eccesso
Fondone da COVID-19 150.869,75 0,00PRP - 1587 / 2024 150.869,75

0,0018456 / 0 Concorso alla finanza pubblica
(ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto
14-06-24 149.191,00 0,00PRP - 1587 / 2024 149.191,00

0,0018458 / 0 Concorso alla finanza pubblica ai
sensi dell'articolo 1, commi 533,
534 e 535, della legge 30 dicembre
2023, n. 213

160.941,00 0,00PRP - 1587 / 2024 160.941,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

492.436,25 0,00 768.441,25276.005,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

492.436,25

0,00

0,00

0,00

768.441,25

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01041 24.305,001010101 21070 / 0 Stipendi personale gestione entrate

2.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 26.305,00

7.005,001010201 21075 / 0 Oneri riflessi personale gestione
entrate

500,00 0,00PRP - 1587 / 2024 7.505,00

2.500,00 0,00 33.810,0031.310,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

7.005,00

0,00 0,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

33.810,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01051 0,001020199999 112051 / 0 IMU - TASI dall'annualità dal 2014
al 2021- Società Horse Country

281.672,00 0,00PRP - 1587 / 2024 281.672,00

0,00112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country

111.912,00 0,00PRP - 1587 / 2024 111.912,00

393.584,00 0,00 393.584,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

393.584,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

01061 242.783,001010101 31350 / 0 Retribuzioni al personale Settore
Edilizia

2.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 244.783,00

77.690,001010201 31360 / 0 Contributi previdenziali e
assistenziali Settore Edilizia

0,00 3.500,00PRP - 1587 / 2024 74.190,00

17.137,001020101001 36950 / 0 I.R.A.P. Settore Edilizia

4.800,00 0,00PRP - 1587 / 2024 21.937,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

6.800,00 3.500,00 340.910,00337.610,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

17.137,00

0,00 0,00

6.800,00

0,00

3.500,00

0,00

340.910,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01081 25.650,001010101 52362 / 0 Stipendi personale statistica e
sistemi informativi

1.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 26.650,00

1.000,00 0,00 26.650,0025.650,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

25.650,00

0,00 0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

26.650,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01101 200.687,006300 / 0 Stipendi al personale Settore
Gestione Risorse Umane

0,00 10.000,00PRP - 1587 / 2024 190.687,00

370.000,006301 / 0 NUOVE ASSUNZIONI

0,00 3.500,00PRP - 1587 / 2024 366.500,00

17.060,001020101 11920 / 0 I.R.A.P. Gestione Risorse Umane

0,00 2.000,00PRP - 1587 / 2024 15.060,00

1.370.540,881010101 50100 / 0 Fondo per il miglioramento
dell'efficienza dei servizi

19.333,41 0,00PRP - 1587 / 2024 1.389.874,29

468.467,7050110 / 0 Fondo per la retribuzione di
posizione e risultato dirigenti

0,00 12.599,33PRP - 1587 / 2024 455.868,37

70.350,0050200 / 0 Stipendi al personale trasferito per
mobilità dalle ex Comunità Montane

0,00 35.000,00PRP - 1587 / 2024 35.350,00

19.473,001010201 50210 / 0 Oneri riflessi al personale trasferito
per mobilità dalle ex Comunità
Montane 0,00 9.300,00PRP - 1587 / 2024 10.173,00

30.000,001090101001 54451 / 0 RIMBORSI PERSONALE
UTILIZZO IN COMANDO

3.500,00 0,00PRP - 1587 / 2024 33.500,00

5.800,001020101001 55780 / 0 IRAP sulle competenze dovute al
personale trasferito per mobilità
dalle ex Comunità Montane 0,00 2.700,00PRP - 1587 / 2024 3.100,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

22.833,41 75.099,33 2.500.112,662.552.378,58Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

-1.589.187,32

797.493,66 0,00

22.833,41

0,00

75.099,33

797.493,66

905.125,34

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 797.493,66 0,00 0,00 797.493,66

01111 60.000,001030219 2560 / 0 Prestazioni di servizi per il Settore
Affari Generali

15.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 75.000,00

300.836,001010101 6260 / 0 Spese per il personale: retribuzione
ordinaria Affari Generali

0,00 30.000,00PRP - 1587 / 2024 270.836,00

83.272,001010201 6270 / 0 Oneri sociali a carico della
Provincia

0,00 3.500,00PRP - 1587 / 2024 79.772,00

16.000,001030204999 8775 / 0 Spese per l'aggiornamento
professionale dei dipendenti del
settore Affari generali 15.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 31.000,00

23.472,001020101 11910 / 0 I.R.A.P. Affari Generali

500,00 0,00PRP - 1587 / 2024 23.972,00

25.000,001010101004 50095 / 0 Onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate 15.641,83 0,00PRP - 1587 / 2024 40.641,83

7.000,001010201001 50096 / 0 Oneri riflessi per onorari e diritti a
favore dell'avvocatura su spese di
giudizio compensate 2.903,61 0,00PRP - 1587 / 2024 9.903,61

2.000,001020101001 55801 / 0 IRAP su onorari e diritti a favore
dell'avvocatura su spese di giudizio
compensate 1.454,56 0,00PRP - 1587 / 2024 3.454,56

50.500,00 33.500,00 534.580,00517.580,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

2.000,00

0,00 0,00

50.500,00

0,00

33.500,00

0,00

534.580,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

04021 250.000,001030102 56825 / 0 Acquisto altri beni di consumo

82.801,96 0,00PRP - 1587 / 2024 332.801,96

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

82.801,96 0,00 332.801,96250.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

250.000,00

0,00 0,00

82.801,96

0,00

0,00

0,00

332.801,96

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

04022 506.654,342020109 212551 / 0 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici di competenza della
Provincia 40.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 546.654,34

332.324,232020109003 212709 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Mariano
IV Oristano - CUP
F17H21001510001 - E= 5821

75.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 407.324,23

161.516,742020306001 212711 / 0 Decreto MIUR 217/2021 - PNRR -
M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di
adeguamento funzionale Carlo
Contini Oristano - CUP
F17H21001540001 - E= 5823

19.937,45 0,00PRP - 1587 / 2024 181.454,19

0,002020109003 212728 / 0 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

20.744,00 0,00PRP - 1587 / 2024 20.744,00

0,00212729 / 0 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

18.400,00 0,00PRP - 1587 / 2024 18.400,00

70.000,002020103 229650 / 0 Acquisto attrezzatura e arredi per le
scuole superiori

40.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 110.000,00

214.081,45 0,00 1.284.576,761.070.495,31Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

-1.410.990,62

740.495,31 0,00

214.081,45

0,00

0,00

740.495,31

-196.413,86

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 740.495,31 0,00 0,00 740.495,31

09021 309.865,001010101 118900 / 0 Stipendi per il personale del Centro
ecologico

70.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 379.865,00

96.158,001010201 118910 / 0 Oneri riflessi personale del Centro
ecologico

18.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 114.158,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

28.600,001020101001 124550 / 0 I.R.A.P. Settore Ambiente

6.200,00 0,00PRP - 1587 / 2024 34.800,00

94.200,00 0,00 528.823,00434.623,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

28.600,00

0,00 0,00

94.200,00

0,00

0,00

0,00

528.823,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09051 8.235,00187080 / 0 IRAP per il personale del Settore
Attività Produttive e Sviluppo
Sostenibile 1.550,00 0,00PRP - 1587 / 2024 9.785,00

84.842,001010101 187700 / 0 Stipendi al personale

32.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 116.842,00

28.084,001010201 187710 / 0 Oneri sociali a carico Ente

5.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 33.084,00

38.550,00 0,00 159.711,00121.161,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

28.084,00

0,00 0,00

38.550,00

0,00

0,00

0,00

159.711,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

10051 614.880,001010101 106360 / 0 Retribuzione ordinaria personale
servizio viabilità

0,00 45.000,00PRP - 1587 / 2024 569.880,00

184.463,001010201 106370 / 0 Oneri sociali a carico Ente

0,00 13.000,00PRP - 1587 / 2024 171.463,00

52.265,001020101001 112020 / 0 I.R.A.P. servizio viabilità

0,00 4.400,00PRP - 1587 / 2024 47.865,00

5.000,001020199999 112050 / 0 Spese per imposte e tasse relative
al Settore Strade

2.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 7.000,00

2.000,00 62.400,00 796.208,00856.608,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

5.000,00

0,00 0,00

2.000,00

0,00

62.400,00

0,00

796.208,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 12 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

10052 0,002020107 254680 / 0 Sistema informativo della viabilità
provinciale

96.597,44 0,00PRP - 1587 / 2024 96.597,44

0,002020302 254710 / 0 Acquisizione software per il Settore
Strade

6.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 6.000,00

0,002020109012 255308 / 0 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta 1.100.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 1.100.000,00

0,00255309 / 0 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67 1.500.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 1.500.000,00

0,00255310 / 0 E=5535 -Contributo Fondo
Adeguamento prezzi materiali da
costruzione ex L. 15/07/2022 n. 91 25.402,64 0,00PRP - 1587 / 2024 25.402,64

2.728.000,08 0,00 2.728.000,080,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

2.728.000,08

0,00

0,00

0,00

2.728.000,08

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

11011 25.625,001010101 125264 / 0 Stipendi personale protezione civile

0,00 19.000,00PRP - 1587 / 2024 6.625,00

0,00 19.000,00 6.625,0025.625,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

25.625,00

0,00 0,00

0,00

0,00

19.000,00

0,00

6.625,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

20021 33.303,801100103001 56300 / 0 Fondo svalutazione crediti

37.827,33 0,00PRP - 1587 / 2024 71.131,13

37.827,33 0,00 71.131,1333.303,80Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

33.303,80

0,00 0,00

37.827,33

0,00

0,00

0,00

71.131,13

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

50024 0,004030104 330021 / 0 Quota 10% da alienazione
patrimoniale

6.279,71 0,00PRP - 1587 / 2024 6.279,71

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 13 di 14

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

6.279,71 0,00 6.279,710,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

6.279,71

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

1.537.988,97

7.269.660,69

5.731.671,72

1.537.988,97

0,00

4.188.394,19

4.188.394,19

0,00

254.399,33

254.399,33

0,00

0,00

1.537.988,97

9.665.666,58

11.203.655,55

1.537.988,97

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 14 di 14

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 31.705.533,80 1.240.032,95 254.399,33 32.691.167,42

31.705.533,80 1.240.032,95 254.399,33 32.691.167,42

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

1.462.783,24

30.242.750,56 1.240.032,95

0,00

254.399,33

0,00

31.228.384,18

1.462.783,24

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 30.556.081,87 2.942.081,53 0,00 33.498.163,40

30.556.081,87 2.942.081,53 0,00 33.498.163,40

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

20.109.426,39

10.446.655,48 2.942.081,53

0,00

0,00

0,00

13.388.737,01

20.109.426,39

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.408.169,37 6.279,71 0,00 1.414.449,08

1.408.169,37Totale 0,00 1.414.449,086.279,71

Titolo 7 5.584.000,00 0,00 0,00 5.584.000,00

5.584.000,00Totale 0,00 5.584.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,0021.572.209,63

69.253.785,04

4.188.394,1947.681.575,41

73.187.779,90

254.399,33

21.572.209,63

4.188.394,19 254.399,33

0,00

51.615.570,27

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

Proposta 1587 -2024 esercizio 2025

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 3

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Competenza 216.070,00 218.150,002.080,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti Competenza 772.627,48 809.931,4837.304,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 3 988.697,48 39.384,00 1.028.081,480,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 155.000,00 1.113.716,00958.716,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 4 155.000,00 958.716,00 1.113.716,000,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

copia informatica per consultazione

Allegato 11)



Pagina 2 di 2

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

Proposta 1587 -2024 esercizio 2025

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 1.646.000,00 1.683.304,0037.304,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 1.646.000,00 37.304,00 1.683.304,000,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

Titolo 2

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 265.000,00 323.716,0058.716,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale Competenza 60.000,00 962.080,00902.080,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 325.000,00 960.796,00 1.285.796,000,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

998.100,00 998.100,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-1587/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

637.077,37

0,00

0,00

Differenza 637.077,37

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

1.246.312,66

254.399,33

Differenza -991.913,33

Sbilancio gestione corrente -354.835,96

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

2.727.343,79

0,00

0,00

Differenza 2.727.343,79

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

2.942.081,53

0,00

Differenza -2.942.081,53

Sbilancio gestione conto -214.737,74

-569.573,70Sbilancio

Avanzo di Amministrazione - Vincolato 259.441,70
Avanzo di Amministrazione - Finanz. Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato 310.132,00
Avanzo di Amministrazione - Non Vincolato 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione

Allegato 12)



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2025
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-1587/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

39.384,00

0,00

0,00

Differenza 39.384,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

37.304,00

0,00

Differenza -37.304,00

Sbilancio gestione corrente 2.080,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

958.716,00

0,00

0,00

Differenza 958.716,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

960.796,00

0,00

Differenza -960.796,00

Sbilancio gestione conto -2.080,00

0,00Sbilancio

Avanzo di Amministrazione - Vincolato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Finanz. Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Non Vincolato 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2024 - 2026

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2026
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-1587/2024

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

39.384,00

0,00

0,00

Differenza 39.384,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

39.384,00

0,00

Differenza -39.384,00

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

Avanzo di Amministrazione - Vincolato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Finanz. Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Non Vincolato 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 7

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

301003 11.570,003010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala Birdi di Arborea alla
società Horse Country

2.080,00 0,00PRP - 1587 / 2024 13.650,00

2.080,00 0,00 13.650,0011.570,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

2.080,00 0,00 13.650,0011.570,00

305003 0,003059999999 4452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

37.304,00 0,00PRP - 1587 / 2024 37.304,00

37.304,00 0,00 37.304,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

37.304,00 0,00

402004 0,004020102001 4991 / 0 S= 255308 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta 400.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 400.000,00

400.000,00 0,00 400.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

400.000,00 0,00

0,004992 / 0 S= 255309 -Fin.RAS ex art. 7 L.R.
n. 17/23-interv, urgenti
manutenzione stradale su SS.PP.
36-39 E 67

500.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 500.000,00

500.000,00 0,00 500.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

500.000,00 0,00

0,004020101001 5836 / 0 S=212728 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

31.116,00 0,00PRP - 1587 / 2024 31.116,00

31.116,00 0,00 31.116,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

31.116,00 0,00

copia informatica per consultazione

Allegato 13)



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 7

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

0,005837 / 0 S=212729 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

27.600,00 0,00PRP - 1587 / 2024 27.600,00

27.600,00 0,00 27.600,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

27.600,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

11.570,00

11.570,00

0,00

998.100,00

998.100,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.009.670,00

1.009.670,00Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 7

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.114.500,00 0,00 0,00 8.114.500,00

8.114.500,00 0,00 0,00 8.114.500,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.114.500,000,000,008.114.500,00

Titolo 2 20.649.490,68 0,00 0,00 20.649.490,68

20.649.490,68 0,00 0,00 20.649.490,68

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

20.649.490,680,000,0020.649.490,68

Titolo 3 1.069.207,48 39.384,00 0,00 1.108.591,48

1.069.207,48 39.384,00 0,00 1.108.591,48

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.108.591,480,0039.384,001.069.207,48

Titolo 4 155.000,00 958.716,00 0,00 1.113.716,00

155.000,00 958.716,00 0,00 1.113.716,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.113.716,000,00958.716,00155.000,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 9 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

4.729.000,00Totale 0,00 4.729.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 4 di 7

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

35.715.298,16

0,000,00

34.717.198,16 35.715.298,16

34.717.198,16

0,00

0,00998.100,00

998.100,00 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 7

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

01051 0,001020199999 112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country

37.304,00 0,00PRP - 1587 / 2024 37.304,00

37.304,00 0,00 37.304,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

37.304,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

04022 0,002020109003 212728 / 0 E= 5836 CUP F39I23000140001-
Serv.ingegneria
adeg.funz.IST.INDUS.DI ALES -
Fondo Progett.MIT --annualità 2023

31.116,00 0,00PRP - 1587 / 2024 31.116,00

31.116,00 0,00 31.116,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

31.116,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

0,00212729 / 0 E= 5837 CUP F29I23000170001-
Serv.ingegneria adeg.funz. LICEO
VOLTA DI GHILARZA-Fondo
Progett.MIT --annualità 2023

27.600,00 0,00PRP - 1587 / 2024 27.600,00

27.600,00 0,00 27.600,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

27.600,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

10052 0,002020107 254680 / 0 Sistema informativo della viabilità
provinciale

2.080,00 0,00PRP - 1587 / 2024 2.080,00

2.080,00 0,00 2.080,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

2.080,00

0,00

0,00

0,00

2.080,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,002020109012 255308 / 0 E= 4991 -Fin. RAS ex art. 7 L.R.
n.17/23 - Messa in sicurezza S.P.
19 nel tratto Bosa - Montresta 400.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 400.000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 7

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

400.000,00 0,00 400.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

400.000,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

0,00255309 / 0 E= 4992 -Fin.RAS ex art. 7 L.R. n.
17/23-interv, urgenti manutenzione
stradale su SS.PP. 36-39 E 67 500.000,00 0,00PRP - 1587 / 2024 500.000,00

500.000,00 0,00 500.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

500.000,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

998.100,00

998.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

998.100,00

998.100,00

0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 7

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 28.328.330,43 37.304,00 0,00 28.365.634,43

28.328.330,43 37.304,00 0,00 28.365.634,43

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

28.328.330,43 37.304,00

0,00

0,00

0,00

28.365.634,43

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 460.000,00 960.796,00 0,00 1.420.796,00

460.000,00 960.796,00 0,00 1.420.796,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

460.000,00 960.796,00

0,00

0,00

0,00

1.420.796,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.199.867,73 0,00 0,00 1.199.867,73

1.199.867,73Totale 0,00 1.199.867,730,00

Titolo 7 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

4.729.000,00Totale 0,00 4.729.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,000,00

34.717.198,16

998.100,0034.717.198,16

35.715.298,16

0,00

0,00

998.100,00 0,00

0,00

35.715.298,16

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2026
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

301003 11.570,003010301003 4120 / 0 Canone annuale per la concessione
trentennale del Centro Ippico in
località Ala Birdi di Arborea alla
società Horse Country

2.080,00 0,00PRP - 1587 / 2024 13.650,00

2.080,00 0,00 13.650,0011.570,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

2.080,00 0,00 13.650,0011.570,00

305003 0,003059999999 4452 / 0 Rimborso IMU-TASI  dalla Società
Horse country

37.304,00 0,00PRP - 1587 / 2024 37.304,00

37.304,00 0,00 37.304,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

37.304,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

11.570,00

11.570,00

0,00

39.384,00

39.384,00

0,00

0,00

0,00 0,00

50.954,00

50.954,00Totale entrate

copia informatica per consultazione

Allegato 14)



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2026
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.114.500,00 0,00 0,00 8.114.500,00

8.114.500,00 0,00 0,00 8.114.500,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.114.500,000,000,008.114.500,00

Titolo 2 20.611.124,45 0,00 0,00 20.611.124,45

20.611.124,45 0,00 0,00 20.611.124,45

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

20.611.124,450,000,0020.611.124,45

Titolo 3 1.069.207,48 39.384,00 0,00 1.108.591,48

1.069.207,48 39.384,00 0,00 1.108.591,48

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.108.591,480,0039.384,001.069.207,48

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 9 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

4.729.000,00Totale 0,00 4.729.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2026
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

34.563.215,93

0,000,00

34.523.831,93 34.563.215,93

34.523.831,93

0,00

0,0039.384,00

39.384,00 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2026
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1587 / 2024

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

10051 1.713.372,991030209 108670 / 0 Prestazioni varie per la
manutenzione delle strade
provinciali (Prestazioni di servizio) 2.080,00 0,00PRP - 1587 / 2024 1.715.452,99

2.080,00 0,00 1.715.452,991.713.372,99Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.713.372,99

0,00 0,00

2.080,00

0,00

0,00

0,00

1.715.452,99

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01051 0,001020199999 112052 / 0 IMU-TASI  - Società Horse Country

37.304,00 0,00PRP - 1587 / 2024 37.304,00

37.304,00 0,00 37.304,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

37.304,00

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

0,00

1.713.372,99

1.713.372,99

0,00

0,00

39.384,00

39.384,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.752.756,99

1.752.756,99

0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2026
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 28.233.652,44 39.384,00 0,00 28.273.036,44

28.233.652,44 39.384,00 0,00 28.273.036,44

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

28.233.652,44 39.384,00

0,00

0,00

0,00

28.273.036,44

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00

305.000,00 0,00 0,00 305.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

305.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

305.000,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.256.179,49 0,00 0,00 1.256.179,49

1.256.179,49Totale 0,00 1.256.179,490,00

Titolo 7 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

4.729.000,00Totale 0,00 4.729.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,000,00

34.523.831,93

39.384,0034.523.831,93

34.563.215,93

0,00

0,00

39.384,00 0,00

0,00

34.563.215,93

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

prp 1587-2024 - esercizio 2026

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 3

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Competenza 216.070,00 218.150,002.080,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti Competenza 772.627,48 809.931,4837.304,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 3 988.697,48 39.384,00 1.028.081,480,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

copia informatica per consultazione

Allegato 15)



Pagina 2 di 2

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

prp 1587-2024 - esercizio 2026

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 1.646.000,00 1.683.304,0037.304,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 3.060.480,99 3.062.560,992.080,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 4.706.480,99 39.384,00 4.745.864,990,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

39.384,00 39.384,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 - 

TOTALE IMPORTO 

APPLICATO AL BILANCIO 

2024/2026

VINCOLATO DERIVANTE DA 

LEGGI O DA PRINCIPI 

CONTABILI - alleg. 2

Parte accantonata FONDO 

CONTENZIOSO alleg.1

VINCOLI DERIVANTE DA 

TRASFERIMENTI - alleg. 2

VINCOLI 

DERIVANTI DA 

CONTRAZIONE DI 

MUTUI - alleg. 2

VINCOLI FORMALMENTE 

ATTRIB.ENTE - alleg. 2

ALTRI VINCOLI - 

alleg. 2

Altri accantonamenti -

allegato 1

avanzo applicato anno 

2024 -allegato   A3 

Ris. Amministrazione - 

Risorse Destinate

AVANZO LIBERO

X INSERIMENTO PROSPETTO 

EQUILIBRI BILANCIO - UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

PER SPESE CORRENTI

X INSERIMENTO PROSPETTO 

EQUILIBRI BILANCIO - UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 

SPESE D'INVESTIMENTO

Provenienza somme 

applicate

18450
Riversamento allo Stato somme 

dovute per effetto della L.190/2014

Settore Finanziario e 

Risorse Umane
1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0.00 1.500.000,00 0.00

ACCANTONAMENTO 

CONCORSO ALLA SPESA 

PUBBLICA ART.1 COMMA 418 

LEGGE 190/2014 - APPLICATO 

AL BILANCIO 2024-2026

Somme applicate al Bilancio di 

Previsione 2024/2026 esercizio 

2024

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 

267847

E= 5749 - Contributi ai privati per la 

rimozione di manufatti contenenti 

amianto - finanziamento RAS ANNO 

2022

Settore Ambiente e 

Attività Produttive
2.157.690,57 0,00 0,00 2.157.690,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.157.690,57

Provenient dal Cap.S 267847 - 

E= 5749

253546

E=5532  Fin.D.M. N. 141/2022.Messa 

in sicurezza della S.P. n.9 dal BV con la 

S.S. 388 all'inizio dell'abitato di Zerfaliu

Settore Viabilità 439.207,00 0,00 0,00 439.207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439.207,00
Proveniente dal cap. E= 5532 

incassati nell'anno 2023

255293

E= 4988- Finan. ex D.M. n. 224/20220. 

sostituzione dei sistemi di ritenuta 

ormai obsoleti e rifacimento della 

segnaletica orizzontale e vert

Settore Viabilità 40.304,83 0,00 0,00 40.304,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.304,83
Proveniente dal cap. E=4988  

incassati nell'anno 2022

Totale delibera n. 13 del 

16/02/2024 - Proposta n. 350-

2023

2.637.202,40 0,00 0,00 2.637.202,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.637.202,40

52431
Debito fuori bilancio Sentenza 

408/2023 R.G.1497-2019
Settore AA.GG. 746,59 0,00 746,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 746,59 0,00

Delibera n. 

16/2024 del 

04/03/2024 - 

Proposta n. 

469/2024 

Totale delibera n. 16/2024 del 

04/03/2024 -  Proposta n. 469-

2024

746,59 0,00 746,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 746,59 0,00

255300

E= 4978 - Finanz. D.M.49 del 16-

02.18-Lavori messa in 

sicurez.S.P.n.15 tratto fine 

abit.Ghilarza-Bivio s.s.388 dal 

Km.49+500 al km. 73+200

Settore Viabilità 1.461.757,40 0,00 0,00 1.461.757,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.461.757,40

provenienti dal capitolo 

255300/2023 accertati e 

incassati sul cap. 4978 es. 2023

Determinazione n. 

199- del 

05/03/2024 -

Proposta n. 

500/2024

Totale Determinazione n. 199 del 

05/03/2024 -  proposta n. 500-

2024        

1.461.757,40 0,00 0,00 1.461.757,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.461.757,40

255295

E=5525 FIN.EX D.M.PONTI N. 

225/2021- LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA DEI PONTI LUNGO LA 

S.P. 97

Settore Viabilità 805.070,53 0,00 0,00 805.070,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 805.070,53
Proveniente dal capitolo 

E=5525  Delibera n. 26 del 

27/03/24Proposta 

n. 678 del 

18/03/2024

Delibera n. 13 del 

16/02/2024 -

Proposta 

n.350/2023

avanzo applicato Vincolato/acccantonato/destinato  anno 2024 -allegati A1 - A2 - A3 

ALLEGATO AVANZO APPLICATO AL BILANCIO 2024-2026 - ESERCIZIO 2024 

CAPITOLO DESCRIZIONE SETTORE

copia informatica per consultazione

Allegato 16)



 - 

TOTALE IMPORTO 

APPLICATO AL BILANCIO 

2024/2026

VINCOLATO DERIVANTE DA 

LEGGI O DA PRINCIPI 

CONTABILI - alleg. 2

Parte accantonata FONDO 

CONTENZIOSO alleg.1

VINCOLI DERIVANTE DA 

TRASFERIMENTI - alleg. 2

VINCOLI 

DERIVANTI DA 

CONTRAZIONE DI 

MUTUI - alleg. 2

VINCOLI FORMALMENTE 

ATTRIB.ENTE - alleg. 2

ALTRI VINCOLI - 

alleg. 2

Altri accantonamenti -

allegato 1

avanzo applicato anno 

2024 -allegato   A3 

Ris. Amministrazione - 

Risorse Destinate

AVANZO LIBERO

X INSERIMENTO PROSPETTO 

EQUILIBRI BILANCIO - UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

PER SPESE CORRENTI

X INSERIMENTO PROSPETTO 

EQUILIBRI BILANCIO - UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 

SPESE D'INVESTIMENTO

Provenienza somme 

applicate

avanzo applicato Vincolato/acccantonato/destinato  anno 2024 -allegati A1 - A2 - A3 

ALLEGATO AVANZO APPLICATO AL BILANCIO 2024-2026 - ESERCIZIO 2024 

CAPITOLO DESCRIZIONE SETTORE

Totale Delibera n. 26 del 27/03/24 -  

Proposta n. 678-2024
805.070,53 0,00 0,00 805.070,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805.070,53

292894

Trasferimento RAS per azioni e 

studi contro le specie esotiche del 

rio Mar'e Foghe

Settore Ambiente 

e Attività 

Produttive

39.682,50 0,00 0,00 39.682,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.682,50
Proveniente dal capitolo di 

entrata 1881

253211

Finanz. RAS per studio e 

progettazione preliminare 

interventi di miglioramento della 

S.S. 292 e della viabilità provinciale 

nei tratti Orist

Settore Viabilità 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00
Proveniente dal capitolo 

Entrata 5501

Totale delibera n. 31 del 

19/04/2024 -  Proposta n. 

889/2024

47.682,50 0,00 0,00 47.682,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.682,50

52432
Debito fuori Bilancio da Sentenze 

esecutive - spese legali

settore affari 

generali
22.638,78 0,00 22.638,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.638,78 0,00

52433
Debito fuori Bilancio da Sentenze 

esecutive - Imposte e Tasse

settore affari 

generali
764,00 0,00 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 764,00 0,00

Totale Delibera n. 41 del 15/05/24 

Proposta n. 1113/2024
23.402,78 0,00 23.402,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.402,78 0,00

255306

E=5525 - Lavori di ricostruzione 

attraversamento stradale al 

Km.6+750 della SP 71- Busachi -

Samugheo - Cup. 

F77H24000770001o

Settore Viabilità 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00
Somme provenienti da l cap. 

entrata 5525

255307

E= 5531 Fin.D.M. n.123 del 

19/3/20-Manutenz.straord. SS.PP. 

n. 9 da Bv. SP 15 a Bv. SS 131-n.15 

da Bv. SP 9 a Bv. SP 16-n.65 da 

Santulussurgiu  a BvSP 11 - n. 11 

da Bonarcado a Paulilatino

Settore Viabilità 1.420.962,65 0,00 0,00 1.420.962,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.420.962,65
somme provenienti dal capitolo 

di entrata 5531

255303
Messa in sicurezza del ponte sul 

fiume temo sulla S.P. 49NU
Settore Viabilità 107.453,71 0,00 0,00 107.453,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.453,71

somma prov. dal cap. spesa 

255303

Totale Delibera n. 54-2024 del 

06/06/2024 Proposta n. 

1335/2024

2.028.416,36 0,00 0,00 2.028.416,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.028.416,36

127845

A.V. Servizi di disinfestazione in 

appalto - Piano per la lotta insetti 

nocivi - Fondi RAS

Settore Ambiente 

e Attività 

Produttive

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

Somma proveniente 

dall'avanzo vincolato capitolo di 

entrata 2810

Delibera n. 59 del 

19-6-24 - Proposta 

n. 1397-2024

Totale delibera n. 59 del 19-6-24  

Proposta n. 1397/2024  
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

52432
Debito fuori Bilancio da Sentenze 

esecutive - spese legali

settore affari 

generali
10.402,08 0,00 10.402,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.402,08 0,00

Delibera n. 64 del 

27/6/24 - proposta 

n. 1473-2024

 Delibera n. 26 del 

27/03/24Proposta 

n. 678 del 

18/03/2024

Delibera n. 54-

2024 del 

06/06/2024 - 

Proposta n. 

1335/2024

Delibera n. 41 del 

15/05/2024 - 

Proposta n. 

1113/2024

Delibera n. 31 del 

19/04/2024 - 

Proposta n. 

889/2024

copia informatica per consultazione



 - 

TOTALE IMPORTO 

APPLICATO AL BILANCIO 

2024/2026

VINCOLATO DERIVANTE DA 

LEGGI O DA PRINCIPI 

CONTABILI - alleg. 2

Parte accantonata FONDO 

CONTENZIOSO alleg.1

VINCOLI DERIVANTE DA 

TRASFERIMENTI - alleg. 2

VINCOLI 

DERIVANTI DA 

CONTRAZIONE DI 

MUTUI - alleg. 2

VINCOLI FORMALMENTE 

ATTRIB.ENTE - alleg. 2

ALTRI VINCOLI - 

alleg. 2

Altri accantonamenti -

allegato 1

avanzo applicato anno 

2024 -allegato   A3 

Ris. Amministrazione - 

Risorse Destinate

AVANZO LIBERO

X INSERIMENTO PROSPETTO 

EQUILIBRI BILANCIO - UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

PER SPESE CORRENTI

X INSERIMENTO PROSPETTO 

EQUILIBRI BILANCIO - UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 

SPESE D'INVESTIMENTO

Provenienza somme 

applicate

avanzo applicato Vincolato/acccantonato/destinato  anno 2024 -allegati A1 - A2 - A3 

ALLEGATO AVANZO APPLICATO AL BILANCIO 2024-2026 - ESERCIZIO 2024 

CAPITOLO DESCRIZIONE SETTORE

Totale delibera n. 64 del 27/06/24 

Proposta n. 1473-2024

10.402,08 0,00 10.402,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.402,08 0,00

253543

E= 5529 - Fin.RAS DGR n.16/5 del 

6/5/22- delib.CIPESS n.79/21 Lavori 

messa in sicurezza SS.PP. 9,49,60 

e 97

Settore Viabilità 202.765,53 0,00 0,00 202.765,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.765,53
Somme provenienti dal 

capitolo di entrata 5529

Detrminazione n. 593 

del 08/07/2024 

Proposta n. 1609-

2024

Totale determinazione n. 593 del 

08/07/2024 - Proposta n. 1609-2024

202.765,53 0,00 0,00 202.765,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.765,53

18456
Concorso alla finanza pubblica  

(ART.1, C 853,L 178/20) - Decreto 

14-06-24

Settore Finanziario 

e Risorse Umane
149.191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.191,00 0,00 0,00 149.191,00 0,00

Proveniente da altri 

accantonamenti (decreto min. 

int. Mef 29 marzo 2024 

concorso alla finanza pubblica

18458

Concorso alla finanza pubblica ai 

sensi dell'articolo 1, commi 533, 534 

e 535, della legge 30 dicembre 

2023, n. 213

Settore Finanziario 

e Risorse Umane
160.941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.941,00 0,00 0,00 160.941,00 0,00

Proveniente per euro 31.199,00 da 

altri accantonamenti (decreto min. 

int. Mef 29 marzo 2024 con.finanza 

pubblica) per euro 129.742,00 da 

accantonamento concorso alla spesa 

pubb. Art. 1 comma 418 legge 

190/2014

18455 Decreto 08-02-24 - Restituzione 

risorse ricevute in eccesso Fondone 

da COVID-19

Settore Finanziario 

e Risorse Umane
150.869,75 150.869,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.869,75 0,00

Avanzo vincolato capitolo di 

entrata 1224 - Risorse 

assegnate allo Stato a ristoro di 

minori entrate

18454
DECRETO DEL 08/02/2024 

RESTITUZIONE SOMME 

RICEVUTE IN ECCESSO RISTORI 

COVID-19

Settore Finanziario 

e Risorse Umane
13.634,50 13.634,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.634,50 0,00

Avanzo vincolato capitolo di 

entrata 1224 - Risorse 

assegnate allo Stato a ristoro di 

minori entrate

212709

Decreto MIUR 217/2021 - PNRR - 

M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di 

adeguamento funzionale Mariano IV 

Oristano - CUP F17H21001510001 - 

E= 5821

Settore Edilizia e 

Istruzione
75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Proveniene dal capitolo di 

entrata 5821

212711

Decreto MIUR 217/2021 - PNRR - 

M4C1 Inv. 3.3 - Interventi di 

adeguamento funzionale Carlo 

Contini Oristano - CUP 

F17H21001540001 - E= 5823

Settore Edilizia e 

Istruzione
19.937,45 0,00 0,00 19.937,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.937,45

Proveniente dal capitolo di 

entrata 5823

Totale Proposta n. 1587-2024

569.573,70 164.504,25 0,00 94.937,45 0,00 0,00 0,00 310.132,00 0,00 0,00 474.636,25 94.937,45

Totale applicazioni avanzo 

comprensiva  della proposta 

1587/2024

9.337.019,87 164.504,25 34.551,45 7.327.832,17 0,00 0,00 0,00 1.810.132,00 0,00 0,00 2.059.187,70 7.277.832,17

Totale applicazioni avanzo con 

esclusione della proposta 1587/2024
8.767.446,17 0,00 34.551,45 7.232.894,72 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,,0 1.584.551,45 7.182.894,72

Proposta n. 1587-

2024

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 4

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

Proposta 1587/2024- esercizio 2024

Variazioni in
Diminuzione

Avanzo di Amministrazione - Vincolato Competenza 7.030.129,19 7.289.570,89259.441,70 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato Competenza 1.534.551,45 1.844.683,45310.132,00 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 21.448.661,56 21.584.294,67135.633,11 0,00

135.633,11 23.627.007,7023.491.374,59Cassa 0,00

20104 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private Competenza 0,00 10.000,0010.000,00 0,00

10.000,00 10.000,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 21.448.661,56 145.633,11 21.594.294,670,00Competenza

23.637.007,7023.491.374,59 145.633,11 0,00Cassa

Titolo 3

30100 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Competenza 219.723,79 259.803,7940.080,00 0,00

40.080,00 267.091,32227.011,32Cassa 0,00

30200 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

Competenza 143.919,35 186.699,6142.780,26 0,00

0,00 145.269,15145.269,15Cassa 0,00

30500 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti Competenza 782.627,48 1.191.211,48408.584,00 0,00

408.584,00 1.218.901,66810.317,66Cassa 0,00

Totale Titolo 3 1.146.270,62 491.444,26 1.637.714,880,00Competenza

1.631.262,131.182.598,13 448.664,00 0,00Cassa

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 2.608.760,76 5.273.307,402.664.546,64 0,00

2.664.546,64 18.804.332,0316.139.785,39Cassa 0,00

40400 Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali Competenza 0,00 62.797,1562.797,15 0,00

62.797,15 62.797,150,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione

Allegato 17)



Pagina 2 di 4

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

Proposta 1587/2024- esercizio 2024

Variazioni in
Diminuzione

Totale Titolo 4 2.608.760,76 2.727.343,79 5.336.104,550,00Competenza

18.867.129,1816.139.785,39 2.727.343,79 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 4

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

Proposta 1587/2024- esercizio 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti Competenza 879.711,00 833.811,0015.000,00 -60.900,00

15.000,00 1.006.302,241.052.202,24Cassa -60.900,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 340.615,29 833.051,54492.436,25 0,00

492.436,25 874.705,86382.269,61Cassa 0,00

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti Competenza 34.962,00 37.462,002.500,00 0,00

2.500,00 38.904,6736.404,67Cassa 0,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 1.836.000,00 2.229.584,00393.584,00 0,00

393.584,00 2.531.681,402.138.097,40Cassa 0,00

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti Competenza 838.908,42 842.208,426.800,00 -3.500,00

6.800,00 885.068,12881.768,12Cassa -3.500,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 34.932,00 35.932,001.000,00 0,00

1.000,00 37.425,6136.425,61Cassa 0,00

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti Competenza 3.840.811,77 3.788.545,8522.833,41 -75.099,33

22.833,41 4.098.150,164.150.416,08Cassa -75.099,33

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti Competenza 1.289.566,56 1.306.566,5650.500,00 -33.500,00

50.500,00 1.489.896,501.472.896,50Cassa -33.500,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 1.341.800,54 1.424.602,5082.801,96 0,00

82.801,96 1.826.714,671.743.912,71Cassa 0,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 1.999.809,82 2.094.009,8294.200,00 0,00

94.200,00 2.159.475,412.065.275,41Cassa 0,00

09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione-Spese correnti

Competenza 493.564,53 532.114,5338.550,00 0,00

38.550,00 617.649,07579.099,07Cassa 0,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti Competenza 3.826.565,71 3.766.165,712.000,00 -62.400,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 4

del 18/07/2024

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

Proposta 1587/2024- esercizio 2024

Variazioni in
Diminuzione

2.000,00 5.366.894,775.427.294,77Cassa -62.400,00

11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti Competenza 35.236,00 16.236,000,00 -19.000,00

0,00 17.746,4036.746,40Cassa -19.000,00

20021 Fondi e accantonamenti-Fondo crediti di dubbia esigibilità-Spese correnti Competenza 33.303,80 71.131,1337.827,33 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 16.825.787,44 1.240.032,95 17.811.421,06-254.399,33Competenza

20.950.614,8820.002.808,59 1.202.205,62 -254.399,33Cassa

Titolo 2

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 6.269.711,53 6.483.792,98214.081,45 0,00

214.081,45 6.995.582,916.781.501,46Cassa 0,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale Competenza 20.694.740,50 23.422.740,582.728.000,08 0,00

2.728.000,08 26.317.886,6423.589.886,56Cassa 0,00

Totale Titolo 2 26.964.452,03 2.942.081,53 29.906.533,560,00Competenza

33.313.469,5530.371.388,02 2.942.081,53 0,00Cassa

Titolo 4

50024 Debito pubblico-Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari-Rimborso Prestiti Competenza 1.408.169,37 1.414.449,086.279,71 0,00

0,00 1.408.169,371.408.169,37Cassa 0,00

Totale Titolo 4 1.408.169,37 6.279,71 1.414.449,080,00Competenza

1.408.169,371.408.169,37 0,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

3.933.994,86 3.933.994,86

Totali Cassa

Entrata Spesa

3.321.640,90 3.889.887,82

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione

Allegato 18)



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Collegio dei revisori dei conti 

della PROVINCIA DI ORISTANO

Verbale n. 104 del 24 luglio 2024

Il collegio dei Revisori dei conti della Provincia di Oristano composto da 

ü Dott.ssa Giuseppina Uda presidente

ü Dott. Marco Atzei componente

ü Dott.ssa Lucia Biagini Componente

nominato con deliberazione n° 107 del 21/10/2021 da parte dell’Amministratore Straordinario con i 

poteri del consiglio provinciale per il triennio 22/10/2021 – 21/10/2024, si è riunito presso lo studio 

della presidente in Oristano nella via Antioco Casula n° 3 dalle ore 9,50 alle ore 11 dopo aver 

effettuato la verifica presso la sede dell’ente dalle ore 9 alle ore 9,40 di pari data e un accesso non 

collegiale del giorno 23 dalle ore 9,30 alle ore 10,30, al fine di procedere all’esame della richiesta 

dell’ente al fine di esprimere il parere ex 239 del D. Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione 

dell’Amministratore Straordinario da assumersi con i poteri del consiglio provinciale n ° 1587/2024

avente ad oggetto: 

“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 193 DEL D.LGS. 267/2000 -

VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 DI CUI ALL'ART. 

175 C. 8 D.LGS. 267/2000 - PARZIALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO 

DELL'ESERCIZIO 2023”

Visti la richiesta di parere di cui al protocollo 14455/2024 del 18/07/2024 con allegata 

documentazione integrata in data 23 luglio 2024 di cui al protocollo 14738. La documentazione 

pervenuta al collegio e le informazioni acquisite dai colloqui con i dirigenti sono state esaminate e 

tenuto nel conto dovuto dal collegio,

Visto gli articoli 175, 193 e 239 del D. Lgs 267/2000 e i principi contabili emanati dall’osservatorio 

per la finanza e contabilità degli enti locali relativamente al D. Lgs 118/2011;

Visto il DUP 2024/2026 approvato con delibera del consiglio comunale n° 153/2023 del 13/12/2023

e il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026 approvato con deliberazione consiliare n°154 del 

13/12/2023;

Viste le variazioni di bilancio deliberate ad oggi fino alla variazione n° 9 deliberata 

dall’Amministratore straordinario con deliberazione n° 64 del 27/06/2024;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  UDA GIUSEPPINA il 24/07/2024 16:41:47

  MARCO ATZEI il 24/07/2024 13:14:17
  BIAGINI LUCIA il 24/07/2024 11:58:56
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2024 / 14850 del 25/07/2024

copia informatica per consultazione



tenuto conto che sulle variazioni di bilancio il sottoscritto organo di revisione si è espresso 

favorevolmente con appositi pareri riportati nei nove verbali regolarmente trasmessi all’Ente, 

Considerato che:

L’articolo 193 del TUEL prevede che: 

“1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e 

tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento 

agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6.

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una 

volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 

permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, 

contestualmente:

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità' accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell’esercizio relativo.

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall’art. 194, comma 2, possono essere 

utilizzate per l’anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, 

ad eccezione di quelle provenienti dall’assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di 

destinazione, nonché i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre 

entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le 

modalità sopra indicate è possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il 

ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, 

n. 296, l’ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la 

data di cui al comma 2.

4. La mancata adozione, da parte dell’ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente 

articolo è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui 

all’articolo 141, con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo”.

L’articolo 175 comma 8 del TUEL prevede che “mediante la variazione di assestamento generale, 

deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica 

generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa al fine 

di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  UDA GIUSEPPINA il 24/07/2024 16:41:47

  MARCO ATZEI il 24/07/2024 13:14:17
  BIAGINI LUCIA il 24/07/2024 11:58:56
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2024 / 14850 del 25/07/2024

copia informatica per consultazione



Rilevato che il regolamento di contabilità dell’ente non ha previsto una diversa periodicità per la 

salvaguardia degli equilibri di bilancio rispetto al termine del 31 luglio;

Tenuto conto che l’ente in data 19/06/2024 con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n° 

58 ha approvato il rendiconto di gestione 2023 da cui scaturisce un risultato di amministrazione 

positivo pari a € 55.068.158,00,

Dato atto che l’operazione di ricognizione sottoposta all’analisi del Consiglio provinciale ha pertanto 

una triplice finalità:

• verificare, prendendo in considerazione ogni aspetto della gestione finanziaria, il permanere 

degli equilibri generali di bilancio;

• intervenire, qualora gli equilibri di bilancio siano intaccati, deliberando le misure idonee a 

ripristinare la situazione di pareggio;

• monitorare, tramite l’analisi della situazione contabile attuale, lo stato di attuazione dei 

programmi generali intrapresi dall’Ente.

Verificato che

la dirigente del settore finanziario e delle risorse umane ha richiesto con protocollo n° 9684/2024 a 

tutti i dirigenti:

• di segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per la 

gestione di competenza che per la gestione residui;

• di segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio;

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 

evidenziare le necessità delle variazioni di bilancio;

• verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 

variazioni

i Dirigenti dell’Ente nelle risposte e dichiarazioni rilasciate hanno espresso: 

• l’assenza di debiti fuori bilancio oltre a quelli segnalati e riconosciuti, 

• l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio,

• l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e 

l’andamento dei lavori pubblici;

• adeguatezza del fondo contenzioso;

• l’equilibrio esistente e derivante da partecipazioni in società esterne

Dai prospetti contabili e dalle scritture dell’Ente si evidenzia:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  UDA GIUSEPPINA il 24/07/2024 16:41:47

  MARCO ATZEI il 24/07/2024 13:14:17
  BIAGINI LUCIA il 24/07/2024 11:58:56
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2024 / 14850 del 25/07/2024

copia informatica per consultazione



• un andamento regolare della riscossione dei residui attivi e dei pagamenti dei residui passivi;

• che il fondo cassa alla data del 1luglio 2024 ammonta a € 82.200.661,20;

• che l’andamento della cassa vincolata al 01 luglio 2024 è di € 48.703.109,81;

• che il fondo riserva di cassa è di € 200.000,00;

• che risultano tra i residui passivi i debiti verso lo Stato per € 16.950.384,64 (somma da 

pagare al titolo I dei residui passivi) comprende il debito per il riversamento allo Stato 

per somme dovute per effetto della L. 190/2014, accantonate sui capitoli 18450 e 

18451 per un importo di € 15.938.557,76;

tenuto conto che l’Ente ha ritenuto di adeguare:

− il FCDE per € 37.827,33,

− le previsioni di entrata e di spesa per effetto di comunicazioni da parte della RAS di nuove 

risorse per lavori pubblici e per i quali è necessario un adeguamento del relativo piano dei 

lavori pubblici;

In relazione al permanere degli equilibri di cui all’articolo 193 del D.Lgs 267/2000, a seguito 

delle variazioni apportate inoltre si dà atto che:

ü il FCDE risulta congruo rispetto all’andamento delle entrate,

ü il fondo di riserva risulta congruo in relazione all’andamento delle spese correnti ai sensi 

dell’articolo 166 del D.Lgs n°267/2000;

ü permane la copertura finanziaria degli investimenti programmati;

ü che la situazione finanziaria attuale non evidenzia segnali di squilibrio del bilancio e/o 

difficoltà finanziarie;

Che l’ente ha ritenuto necessario provvedere a effettuare variazioni di bilancio per l’anno 2024, 

2025 e 2026 come da schede contabili allegate di importo sia nella parte dell’Entrata che nella parte 

della Spesa;

di aver utilizzato al bilancio 2024 avanzo accantonato per € 310.132,00;

di aver applicato al bilancio 2024 avanzo vincolato per complessivi € 259.441,70;

Visti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 153 del D. Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità contabile e 

amministrativa esplicitati nella stessa proposta di deliberazione;

considerato il quadro degli equilibri e che dal quadro documentale riportato si dà evidenza che i 

dati della gestione finanziaria non fanno prevedere un disavanzo per squilibrio della gestione di 

competenza e di cassa e che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio,

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  UDA GIUSEPPINA il 24/07/2024 16:41:47

  MARCO ATZEI il 24/07/2024 13:14:17
  BIAGINI LUCIA il 24/07/2024 11:58:56
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2024 / 14850 del 25/07/2024

copia informatica per consultazione



tutto ciò considerato, stante le motivazioni espresse nella proposta indicata in oggetto, per quanto 

di propria competenza, 

il Collegio dei Revisore dei conti,

esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativa agli equilibri di bilancio, sia in 

conto competenza che in conto residui ed esprime altresì parere favorevole alla proposta di 

variazione di bilancio come proposta.

Il presente verbale viene sottoscritto dai componenti del collegio, trasmesso all’ente con pec 

e firmato digitalmente

 Il collegio dei Revisori dei conti

 Dott.ssa Giuseppina Uda  _______________________     

 Dottor Marco Atzei           ______________________

 Dott.ssa Lucia Biagini      ______________________

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  UDA GIUSEPPINA il 24/07/2024 16:41:47

  MARCO ATZEI il 24/07/2024 13:14:17
  BIAGINI LUCIA il 24/07/2024 11:58:56
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2024 / 14850 del 25/07/2024

copia informatica per consultazione



SERVIZIO 
SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED ECONOMATO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  1587/2024 del  SERVIZIO  -  SERVIZIO  BILANCIO,  PATRIMONIO  ED 

ECONOMATO ad  oggetto:  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  DI  CUI 

ALL'ART.  193 DEL D.LGS.  267/2000 -  VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026  DI  CUI  ALL'ART.  175  C.  8  D.LGS.  267/2000  - 

PARZIALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 

2023 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Oristano li, 26/07/2024 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



SETTORE 
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1587/2024 del  SERVIZIO  -  SERVIZIO  BILANCIO,  PATRIMONIO  ED 

ECONOMATO ad  oggetto:  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  DI  CUI 

ALL'ART.  193 DEL D.LGS.  267/2000 -  VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026  DI  CUI  ALL'ART.  175  C.  8  D.LGS.  267/2000  - 

PARZIALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 

2023 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Oristano li, 26/07/2024 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


